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Ґольдман вдоволене совіт
ською Росією.

НЮ ИОРК, 1. липня. — Нк>- 
йорська часолнсь "Кол” подає 
письмо Емми Ґольдман, був
шої американської анархістки, 
до її своячки Стелли Комонс, 
в якім сказано, що вона і О- 
декс'андер Беркман (також 
бувший американський анар
хіст) приготовляють ся працю 
вати в інтересі совітської Ро-

3 процент для Румуни, Пор-Sy[Тільсіту каже, що по завзятім ком (?), то він виглядає як ге 
бою большевикн проломали нерал. Найбільше чого в нас 
польський північний фронт і 'не бракує се гроші, але з голо 

1 перейшли в трох місцях ріку ду люди мруть мов мухи. Ба- 
Березину. чила я і деяких петлюрівських

Депеша додає, то в Вільні жовнірів в Варшаві. Зовсім по 
повстала паніка і польські о- дібні до польських; лише па- 
купашйні власти утїкли з мі- піроси покурюють, але до вій- 
ста. ни вони нездатні. На днях бу

дете читати про велику рево
люцію в Польщі. Я вірю, що 
наш прапор добрий, лише тіль 
ки ту “здохлу гусь” з него 
треба скинути і він цілком по 
людськи буде виглядати".

носно торговельних зносин ме
жи совітською Росією г алїян- тугалїї і Японії.Новинки. тами, поверне негайно до „Лон
дону. Німеччина має заплатити ЗО 

міліярдів відшкодована.
БРУКСЕЛЯ, 2. липня. — Ан- 

тантська конференція рішила 
ГЕНУЯ, Італія, 7. липня, тут сьогодня рано, що Німеч- 

— На міжнародній конферен- чина має заплатити як воєнне 
ції моряків прийшло на вче- відшкодоване 6 міліярдів фун- 
рашнім засіданні до перепал- тів штерлїнгів (нормально о- 
ки між представниками моря- коло $30,000,000,000). Ся сума 
ків і представниками власни- при наростаючих процентах 
ків кораблів. Котберт Ло, подвоіть ся, поки Німеччина 
репрезентант бритійських ко- зможе П заплатити, 
рабельників, вніс поправку, 
ьоби вісім-годинний день і 

48-годинний тиждень при міню 
вати лишень тоді, як кораблі КОПЕНГАҐА, І. липня. — 
знаходять ся в пристани. Він Спеціальна телеграма до “На-

ціональ Tiдèндe” доносить з

Міжнародна конференція 
моряків.k

АЛІЯНТИ ПОСЕРЕДНИКАМИ стації Гуковичі до ста ції Бо-
МІЖ ПОЛЬЩЕЮ І РОСІЄЮ, бровка.

Вислали до совітського лравн- 
тельства пропозиції в 

справі перемиря.

В районі Рівного наша ка- 
! Валерія жене ворога і заняла 
місточко Олику (на захід від 

! Рівного, недалеко Луцька).
; В напрямі Тернополя ми за- 

Аліянти* вислали до російсько- няли стацію Чорний Остров 
го совітського правительства : (50 миль на схід від Тернопо- 
пропозиції в справі заключеня ля) і захопили опанцирований
перемиря з Польщею під у- ! потяг”.... __
слівєм. що Поляки відступ- Втрата міста Мінська Поля- 
лять в свої природні польські нами була оповіщена в ви
граниш. Аліянти говорять, що І нїшнім урядовім комунїкатї 
з заключенем перемиря має польської головної кватири. 
зібрати ся конференція пред
ставників всіх країв на росій- 
ській границі, і що если боль
шевикн заатакують Поляків в 
їх границях, аліянти прийдуть 
Польиіі на поміч.

Поляки “муфують” своє пра- 
вительство.

ЛОНДОН, 9. липня. — Ни
нішні бездротні телеграми з 
Берліна доносять за німецько
го пресою, що Польща має на
мір перенести осідок свого 
правительства з Варшави.

сії.
СГІА, Бельгія, 12. липня Емма Гольдман категорично 

заперечує приписувану їй за
яву, буцімто вона розчарована 
теперішнкми порядками в Ро
сії, та що там "менше свободи 
чим в якійнебудь капіталістич
ній країні”.

РОСІЯ І КАНАДА ПОЧИНА
ЮТЬ ТОРГОВЛЮ. _ Привезли золото.

Росія вкладає в каиадійські 
банки десять міліонів до

ларів в золоті.Польща хоче мирити ся.
ВАРШАВА, 9. липня, 

нїстерство заграничних справ 
оповістило сьогодня, що поль
ське правительство вислало до 
аліянтської конференції в Спа 
ноту, заявляючи, що Польща 
як і попередно і завсїгди, є 
готова і хоче заключити мир, 
опертий на прінціпі самоозна- 
ченя народів (Хто повірить в 
сі посліди і слова, коли ділом 
шляхоцько-буржуазна 
ща доказувала і доказує що 
иншого.)

казав:
“Сороквісїм-годинннй тиж- Христіянїї, що там привезено 

день означає руїну для торг*) -, на однім пароплаві з Реваля 
вельної маринарки, яка % най-1 девятьдеснть три скринох зо-

35,000,000 ко- ; Артур Мієн зложив вчера при- 
ю- сягу як премієр міністрів і об-

Мієн преміером Канади.МІ НЮ ИОРК, 12. липня. — 
Преса".) •—(“Канадійська 

Людвик X. А. К. Мартене, шеф 
тутешного Російського Совіт
ського Бюра, оповістив сьо
годня рано, що він отримав 
від совітської амбасади в 
Лондоні каблєграму, в ко
трій доносить ся, що справу 
перевозу до Канади російсько 
го золота на суму $10,000,000 
для закупна канадійських то
варів, вдоволяючо полагодже
но з канадійськими банкирами.

ОТТАВА, 11. липня. Гон.Совітська армія під Мінськом. 
— Поляки опустили фронт 

над рікою Вілья.
більшим добром бритійської лота варгостн 
імперії, і він поставив би на | рон. Ті гроші є для одної 
ній чорний прапор невдоволе- тляндсьмої компанії, яка за- няв гви уряд.ВАРШАВА, 12. липня — Во

єнне бюро оповіщає в ниніш
нім комунїкатї, що большеви- 
ки, після занятя Смолєвич на 
схід від Мінська, дійшли до о- 
конів, які припирають до са- 

СПА, Бельгія, 13. липня. — мого Мінська,.,і в тім місци

(А. Мієн, новий премієр Ка- 
і нади, є по фаху адвокатом і 
: мав свою канцелярію в Пор- 
Ітедж ля Прері в пров. Манїто- 
ібі, з котрого то міста він був 
і вибраний послом. В кабінеті 
Бордена він обнимав теку 
‘аттЬрней-дженерала’ (держав
ного пркжуратора). Мієн нале-

ня”. ключила великі контракти з 
совітською Росією.МекВей, представник брй- 

тійських моряків, відповів, що 
власники кораблів є найбіль
шими визискувачами в світі і 
згорнули мілїони підчас війни. 
А дальше заявив:

Лойд Джордж отримав відо
мість, що большевикн при- 

,< стали на перемире. Як большевикн пімстять ся на 
Польщі.

Поль-
МОСКВА. Офіціальний 

орган совітів “Ізвєстія” пише:
“Коли Петлюра і Пілсуд- 

ський занили ся “освободже- 
нєм” України від большевиків, 
Поляки поповняли страшні 
звірства над населенєм Ки- 
їва і занятих ними- __ місцево- 
стий.

З достовірного жерела довіда- йде тепер боротьба, 
но ся тут сьогодня, що премі- Комунікат додає, що поль- 
ер Лойд Джордж отримав ві- ські відділи були приневолені 
домість від російських больше оставити свою лінію здовж рі- 
вицьких урядників, що Росія ки Вілья. 
приймає пропозиції алїянтів в 
справі заключеня перемиря j 
межи Поляками і большевика-

“Як ви не будете трактувати 
моряків так як вони заслугу- 
ють собі то вирене питане не 
чорного але червоного прапо
ра революції”. Делегати моря
ків приняди ту заяву оплеска-

Мартенс заявив, що в каблє- 
грамі не було подано злизших 
подробиць що до перевозу

ЛОНДОН, 10. липня. - Ту- золота' ',днак в,н >віРенипй- що 
тешне вірменське бюро отр„. сю справу полаяли, в Лш«о, 
мало бездротну депешу від "• СантеР‘ НУ«Р«ва секретар 
вірменської делегації-в Москві, Совітськоо Бюра в Ню Норку 
в котрій говорить ся, що ро- ’ °дин 3 совітських репрезен- 
сійське совітське правитель-!™ в Л°ндон'’ який недав"
ство є готове признати неза-!н0 061X38 к?над>' деАмав ,нтер

„ ...... .....Івю з канадіиськими фаорикан-висимість Вірмени і згодило : . ” L, [тами, а потім поїхав до Логпо- ся підписати документ віднос- ■ ’
но того признаня.

жав передше до консерватив
ної партії, а в послїдних часах 
До т. зв. "юнїонїстичної пар
тії", яка утворила ся підчас 
війни з консерватів і лібера
лів.)

Совітська Росія признає неза- 
висимість ВІрменїї.

ЗАГАЛЬНИЙ ВІДСТУП ПО
ЛЯКІВ.

ми.
ми.

Знищене Володимирсьйої 
катедри є більшим варвар
ством, ніж знищене. Рейнської 
катедри Німцями підчас імпе
ріалістичної війни.

Руїни і згарища Борисова 
димлять ся є ще і до нині. По- 
лумя горючих цілих СІЛ, котрі 
запалила втікаюча польська

Польські війська опускають 
Бересть Литовський, Віль

но і Пінськ.

Бритійська робітнича делега
ція каже, що совітська 

Росія непобідима.
Іміграція з Європи до Аме

рики.Росія не дала ще відповіли на 
пропозицію алїянтів в 

справі заключеня пе
ремиря.

НЮ ИОРК, 27. червня. — 
Наплив імігрантів з Европи до 
Злучених Держав треває даль
ше і мннувшого тижня прибу
ло на Елис Айленд понад

! ПАРИЖ, 10. липня. — Ту- 
тешна газета “L’Information”

ЛОНДОН, 28. червня. — “Не- 
знищена і не до знищеня". Так 
висловив ся про совітську Ро
сію Роберт Виліямс, секретар 
федерації перевозових робіт
ників, перед uстокгольмським 
кореспондентом 
го “Дейли Гера.іда”, коли той 
прийшов до него, знаючи, 
що він повертає з совітської 
Росії, де він разом з иншими 
членами бритійської делега
ції студіював функції совіт
ського

! ну вести переговори відносно 
фінансована контрактів з ка
надійськими фірмами.

Російське 0ТРимала сьогодня рано теле
граму,, в котрій говорить ся, 
що в наслідок великої больше
вицької офензиви, польські Японці опускають Забайкалfa-
війська відступають з Берестя ський район,

мире. Комунікат був висланий ^овського, Вільна і Пінська. ВАШШҐТОН, 12. липий! - 
бездротним телеграфом до со- ,Евакуація Берести Литов- До державного департаменту 
вітських властий через бритій- ського, Вільна і Пінська вка- доносять з Харбіна, »шо япон
ське правительство, позаяк 3Уе на загальний відступ По- ські війська дістали розказ е- 
вже істнують зносини межи ляк*в До границь нової репуб- вакувати Забайкальський ра-
премієром Лойд Джорджом. і -1ИКИ- Посліди і депеші з Вар- йон на Сибірі.* Велике число
Леонідом Красїном, больше- шави показували, що Поляки пасажирських і тягарових ва

били ся проти совітських ар- гонів відослано до того райо- 
мій на значній віддалі на схід ну для перевозу 
від Берестя Литовського, од- місце відїзду військ в донесе- 
нак Пінськ був загрожений на ню не згадуєть ся. 
ступом генерала Буденного з 
полудня.

Бересть Литовський нахо
дить ся около 120 миль на .
схід від Варшави і є сильно у- МОСКВА, 12. липня. — Мир реня Совітського Бюра 
фортифікованим містом. Він межи совітським правитель- Д'. олнак не можна ше в С1И
лежить над сплавною рікою ством і Литвою буде підписа- справі нічого певного сказати.
Бугом і є важним зелїзничим ний за пару днів, заявив тут Сказано, що Др. Огсоль, голо-
ВУЗЛОМ. Пінськ лежить над рі- Адольф Иоффе, який веде з ва тутешного совітського тор»
мою Примело, около 95 миль литовською делегацією пере- говельного департаменту, бу
ка схід від Берестя Литов- говори в імени совітського де правдоподібно завідувати
ського. Вільно є головним мі- правительства. канадійським бюром.
стом в Литві і лежить около

СПА, 13. липня, 
совітське правительство не від-1 
повіло є ще др сьогодня по-по- 
луднн на запрошене алїянтів 
заключити з Польщею пере-

6.200 чужинців.
Комісар іміграції Воллис 

памятників!сказав’ шо починає здїйсню-

Він сказав, що золото, буде 
вислане з Естонії або з котро
гось з банків в Скандиванії, де 

правительство має

біла гвардія, єше не погасло.
Ми з нашої сторони не бу

демо руйнувати
штуки чи технічних заведень Івати ся й°го представлене, що

сего року прибудуть до Аме
рики сотки тисяч імігрантів.

лондонсько-

совітське
свої депозити. Воно буде ви
слане до Канади, однак він не 
знає, котрий банок займеть ся 
сею справою. Ся справа мала 
ся власне полагодити в Лон
доні.

військ. ГІро!ротовлять ся д0 отвореня Бю-

як: водопроводи або елек
тродні — лише зі всіх сил по
можемо польському народові, 
котрий хоче злучити ся з на
ми братніми зносинами, скину
ти ярмо польської буржуазії 
і шляхти.

Се буде найліпша пімста.

Товариші! Спішіть з відновле- 
нем передплати! Збирайте на 
“Укр. Робітничі Вісти” пресо
вий фонд, у строюйте на сю 
ціль представлене І концерти.

ьстваправитм 
Виліямс заявив, що призна-вицькнм міністром торговлї і

ли також і инші члени делега
ції, що до пятьох років ус.то- 
вини житя в Росії так поліп
шать ся, що туди будуть виіз- 
джати на стало маси робітни
ків з капіталістичних країв.

промислу.
ра в Канаді.

“Канадійська Преса" зістала 
сьогодня повідомлена в Совіт- 

І^'ськім Бюрі, шо роблять ся 
"дальші приготована до отво- 

в Кана-

Алїянти поможуть Полякам, 
коли вони будуть бити 

ся у власних границях.
СПА, Бельгія, 11. Аіуїня. —- 

Єсли Поляки згодять ся від
ступити в природні .трійної 
Польщі, аліянти дадуть їм вся
ку можливу поміч на с.іучай 
за атакована їх большевикаМи. 
Таке оповіщене видано тут 
сьогодня.

’ШЛШЛШ/Ш/ЕиШ/ШЛШІіШ/ШЛШ/Ші/ШЛШЖСовітська Росія і Литва підп 
суніть мир. Запагаятайте 

і не забудьте!
Делегат Порсел, член сто- 

варишеня мебльовик фаховцїв, 
висловив ся також в подіб
ний спосіб про армію. Він 
був наочним свідком боротьби 
червони* армій на польськім 
фронті підчас польського на
ступу і заявив, що дух посвя
ти і революційного ентузіяз- 
му серед зервоноармейцїв є 
надзвичайний.

Ся заява, говорить корес
пондент “Гералда", свідчить 
єще раз, що всі поголоски, 
немовби то бритійська делега
ція критикувала острр совіт
ський режім і була з него не- 
вдоволена, були брехнею.

З
/

а
І В Неділю, 18 Липня

БОЛЬШЕВИКН ЗАНЯЛИ 
МІНСЬК.

225 миль на північний схід від 
Варшави.

Американці починають тор- 
говлю з Росією.

устрою емо

в Лїстер Парку
НАОЧНИП СВІДОК ПРО 

ПОЛЬЩУ.
Каже, що Польщі грозить ре

волюція.

Заняли також Свєнцяни 1 О- 
лику недалеко Луцька.

СІЯТ’Л, Ваш., 11. липня. — 
В наслідок знесеня американ- ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
Польська армія окружена в 

прнпетських багнах.

ПАРИЖ, 10. липня, 
ська армія, яка шість тижнів 
тому назад вела успішні опе
рації на російській (зглядно 
українській) території, тепер 
попала в лапку в прнпетських 
багнах. її комунікаційні лїяїї 
зісталн перервані, а центрови 
грозить окруженє з півночі і 
полудня. Російські КЛЇШІ ПО- 
степенно до неї зближають ся.

ським державним департамен
том обмежень на торговлю з 
совітською Росією, “Ді Юни- 
версал Шиппінг енд Трейдінг 
Ко.” оповістила вчера, що во
на пустить в рух кілька ко- 

знаєте про Польщу — говори- і раблів, які будуть курсувати 
ла вона — і се правдоподібно межи Сіятлом і Владивосто- 
найбільше Польщі шкодить, і 
Народ в нас зовсім збольшеви не 33 яких 6 тижнів, 
чений, тільки багнетами удер- 
жуеть ся порядок. Пілсуд- 
ський се тиран гірший царя, 
він соціялїстам не позволить 
зібрати ся на заеїданє. Поль
ське військо се скандал 20.

ЛОНДОН, 13. липня.' — О- 
фіціяльннй звіт отриманий тут 
з Москви каже, ик> больше- 
внцькі війська заняли в неді
лю рано Мінськ.

Мінськ є головним містом 
російської губернії тої самої 
назви і лежить над допливом 
Березини окато 250 миль на 
північний схід від Варшави. У- 
палок Мінська означає, що 
Вільнови, яке лежить около 
110 миль на північний захід, 
грозить неминучо небезпека 
захолдсня большевиками.

НЮ ИОРК, 5. липня. — Сю- 
Поль- дИ прибула інтелігентна Поль

ка і оповідає цікаві річи, які 
вона бачила в Польщі.

“Ви Американці дуже мало УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУЯк поділять ся відшкодованем.

БРУКСЕЛЯ, 3. липня. — Зі
брані тут на конференції лре- 
мієри Антанти дійшли вже до 
порюзуміня дотично поділу 
воєнного відшкодованя, яке 
має заплатити Німеччина. Пі
сля теперішного лляну та до- 
бича малаби дістати ся ріж- 
ним державам в такій пропор-

ПРОГРАМА ДУЖЕ ЦІКАВА. — ЗАБАВИМОСЬ 
ДО СХОЧУ.

БУФЕТ, ЯК І ПОПЕРЕДНО, БУДЕ ПОВНИЙ 
ВСЕГО “ДОБРА”.

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ “РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА”.

ком. Перший корабель відпди-

Красїн вертає негайно до Лон
дону.

ЛОНДОН, 10. липня.— Без- 
дротна депеша з Москви каже, 
що* Леонід Красїн, російський 
большевицький мінїстер тор
гової і промислу, який недав
но виїхав був з Лондону до 
Мосігви після нарад з ііремі- 
єром Лойд Джорджом і жлї- 
янтськими представниками від

/ БОЛЬШЕВИКН ПРОЛОМИЛИ
північний польський 

фронт.
Дорога до “Лїстер Парку" вже всім відома. 

Ніхто не заблудить!
Ідеть ся “стріткарами”; ніхто не йде пішки!

ПОГОДА ЗАМОВЛЕНА ВЖЕ ДАВНО.
ТОЖ ІДЕМО ва, НАВІТЬ ДГТИИ НЕ 

ЛИШАЄМО .ДОМА!

Комунікат сповіщає також 
яро занятє большевиками мі
сту Свєнцяни, 95 миль на по
луднє від Двінська і 50 миль на 
північний схід від Вільмн. Со
вітський звіт продовж*сть ся:

ції:столітя. Кождий жовнір лише 
для паради, а не до війни. Не 
дивуйте ся, кати читаєте, що 
большевикн забрали в полон 
50 чи 100 генералів; се прості 

БЕРЛІН, 9. липня — Депє- жовніри, тільки коли його во
ша до “Фоссіше Цайтунг" з рівняєш з російським коза-

>
52 процент для Франції;
22 Процент для Великої Бри

танії;
10 процент для Італії;
8 процент для Бельгії;
5 процент для Сербії;

У Вільні
польські окупаційні влл- Гста утїкли з міста.

“В напрямі Умінні ми заня- лля секцію зелізної дороги від
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тичини шовінізме U польські [ 
робітники, провідники котрих 
сидять у варшавських казема-

чннаючи з дня 20. червня с. р. 
заиехали всяку працю, яка по
середнє чи безпосереднє йде 
на у слуги Угорщині й білого 
терору.

Від неділі 20. червня почнна 
ючи, не спіє перейти ні один 
поїзд мадярського кордону, ні 
один корабель 
вплинути на воду угорської 
території, ні один лист, ні о- 
дна телеграма з Угорщини а- 
бо до Угорщини не має бути 
переслана. Ані камінний ву
голь, ані сирівець, ані харчі, 
ані листи, ані телеграми не по 
винні дістати ся до Угорщини.

В часі світової війни побо-

Польша організува-іа тим ча- 
■омочн франкських 

офішерів сильну армію і зао- 
смотрювала її в оруже, амуні
цію і ва необхідні воєнні ма' 
теріяли. Все те діставала вона 
від клієнтів. І так діставши о- 
ружс, амуніцію, французьких 
офіцнрів, американські літаки, 
заручившись, для морального 
оправдана свого злочинного 
нападу на Україну, угодою з 
бандою збанкротоваиих укра
їнських а ванту ринків з Петлю 
рою на чолі, заручившись на
віть зрадою українських Січо
вих Стрільців, імперіалістична 
Польща, прикриваючись гас
лом “ссвободженя" України 
від “чужинецької* окупації", 

лкіяумвввіл нтніїїи почала свій наступ на рздян-СЛТДАМИ КОЛЧАКА ^p-v-
. ягіїтмінв І Тоді обидві робітничо-селян-1панованя

ДЕНІКІНА,

ВІДОЗВА до того часу. Так напр. на ’ вагонів матеріалу для ае- 
конференціі представників ю- роплянів, один вагон набоів і 
ні! металевих робітників з 6 вагонів з .аеропланами. До- 
цілої Італії, котра відбула відано ся також, що мають 
ся в Генуї, пркнято елі- надійти инші- потяги, між ко- 

ухвалу : "З огляду три ми один з тенками. На дру
напад подь- гий день зелїзнодорожні вла-
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міжнародного професія-
НОГО СОЮЗ А ДО РО

БІТНИКІВ BOX КРАЇВ.
Сю відому

ми» ПрофссШиаВ Союз

tax, отеє pro заявили свою
симпатію з робітниками Росії; 
і -України. На Всеукраїнськім 
Радянськім З’їзді в Харкові о- 
ваційно витано делегацію поль

дуючу
на зрадничнй
ського правнтельства на ро- сти старвли ся пустити той 

не- повинен сійських товаришів, під про- потяг в рух, але цілий без ви
водом коаліції і лриплї- їмку зелїзнодорожнмй персо- 
скуючи товаришам инших за- нал спротивив ся сену. Нада- 
водів, котрі саботажують про- ренно вмішали ся в справу 
дукцію і пересилку воєнних власти, а решту ва ючи двох то- 
матеріялів призначених для вариші» зелізничників, персо- 
війни проти російських тсва- нал був непохитний і на сю 
ришів, приступають до вибо- провокацію відповів стрима- 
ру спеція.іьної комісії, котра нєм зелїзничого руху на ста- 
достарчила би конференції є- ції взагалі. Той страйк тре- 

рювала пануюча кляса своїх ще перед її закінченем необхід вав до вечера, т. е. аж до хвн- 
противників зна рядом госпо- них вказівок, відносячих ся до лі, коли зелїзничникн дістали 
дорського бойкоту. 1 по війні продукції воєнних матеріалів", запевнене, що потяг з воєн- 
вживала вона Тої самої зброї: 3 другої сторони, за ініціяти- ними матеріялами не відійде, 
і задумує й далі уживати про- вою юнїї зелізничників, скли- а арештовані товариші зісталн 
ти російського робітничого ру кано до Медиоляну конферен- увільнені. Тоді доперва пуще-

цію представників зелїзнични- но в рух особові потяги. Пер- 
Тому Інтернаціональний Про- ; ків, Конференції Праці, Цен- ший потяг відійшов по чоти- 

фесійний Союз взиває ро- тралі Синдикалїстмчних Сою- ро-годиннім опізненю, прц о- 
бітників всіх країн до вживаня'зів, Соціалістичної Партії Іта- клику: “Нехай жиє Ленін", я- 
сього самого засобу бороть- лїї. Анархістів Комуністів і кий повторили всі присутні зе- 
би, щоб зробити конець крова представників редакції “Аван- лїзничники і публика. 
вому угорському панованю ті" в особі тов. Серратого і Такі самі факти повторили 
реакції, а тим самим вратува- “Уманїта Нуова" (щоденний ся в ^Буссолїно, в Суззара і 
ти жите і волю соткам тисячів орган анархістів-комунїстів), в можна бути певним, що зелїз- 
товаришів на Угорщині.

Міжнірод-ТЯевЬо*: St. Jobe 146$ -
Крех

Угорнияш 
робітництвом. Бав
ся був 20. черепе

■УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ськнх робітників, які запри
сягли там бити ся з польською 
контрреволюцією. Польські ро- і* 
бгпбіки видали відозву до ці
лого світ», в котрій закликали 
всіх робітників не висилати і4 
ие виробляти амуніції для 
Польщі. 4 (

У відозві до польських ЖОВ- ВЖЄ РІК чинув, ВІД КОЛИ на 
нїрів СВІДОМІ польські робіт- Уг0ршинї панує т. з. “порядок

мирних елементів”. З того ча*

■от ceâ
про нето були подані новинки в

“Укр Роб. Вістах " Чи сей бой
кот вже скінчив се. чи тре вас да
лі, буржуазні газети не но дають 
тепер жадних дальших вісти# —
Ред — ----------;---- 7--........

Передплата $4.00 на рік.

иЖХАППАН LABOR HEWS 
r. Pritchard * MeOragw SU.

ннки кажуть:
“Робітники Жовніри! .. Не с> "ереслідуеть ся і нищить ся 

Україну нам треба їьогодня там всякий робітничий рух в 
визволяти, але Польщу з під жорстокий спосіб, якого, не 

Нашу зна€ дос‘ль історія пролєтарія- 
ту, якого не зазнало робітниц-

буржуазії.
іські републики взяли ся за І зброю треба нам піднести про-
: збрую і стали до оборони сво-іти пакуючої тепер банди, яка тво навіть за страшних часів 

Польський фронт розбитий єї території, до оборони свеєї ;безнастанно бажає здобичі і російського царату. Досить 
від Пріпетї аж до Карпат По -свободи, стали в лбороні здо- хоче видерти її коштом нашої сьо™' коли хто не * членом 
ляки відступають на власну те- бутків пролетарської револю- крови... Проч з розбійничою конфесіонального стоварише- 
риторію, ставлячи в деяких ції перед нападом представим- виправою на Україну!" ня' ш попасти в тюрму , ви-
місцях слабий опір натискаю ці світової реакції 41 - шля- Ось в чім заключила ся ne- стаРчае а»°нїмна деиунціяшя, 
чим на них совітським вій- хоцької Польщі ремога червоних армій над ар- Ш°б ЗОВС,м ™них людии
ськам. Польські війська відсту- ; Шдяхоцька Польща перечи- мією імперіялїстичної Польщі. в1дослати в та юри для інтер- 
пають на 720-милевім фронті слила ся, накладаючись на все- Ті, котрі обіцяли слати до нованих-
Червоні війська заняли Рівне, світних капіталістів. Вона за- Польщі оружє, амуніцію а на- ' початком сього Р0КУ J^y- 
Летнчів, Староконстантинів і була або зовсім не хотіла чу- віть і військо, не могли сего Л°, 8 тюРмах аИмаскеР 9000 
йдуть на Тернопіль, Львів і Бе- ти про судьбу Колчака, Денї- виконати. Споро лише розпо- “^Чин ' ЖІНОК’ в Ецепель 
рвете. Поляки евакують Віль- кіна і Юденїча. Вона не хоті- чала Польща наступ, робітни- ; F ’ .
но, Двінськ, Бересть Литов- ла того знати, що коли прий- Ки Італії, Англії а навіть Фран- рЛЯВ _ ' еГ,1'Т ™ ' Ко"
ський і Галичину. По.іяки про- шло Колчакови круто, коли ції відмовили ся лздувати і пе- ад рг * Разом
сять у Латишів помочи і кли- наступне для иего чорний ревозити амуніцію і оружє до ' мужчин і жінок увязне- 
чуть їх заняти місто Двінськ, день, то найвірнійше служив- Польщі. Німецькі робітники Н° ”Р“И "° м,стах.е пер®" 
де є цілі гори амуніції. Поль- ші йому Чехословаки, самі відмовили ся перевезти афри-і"0ВНЄНІ, ЯЗНІ наражені на най- 
ський сойм передав всю владу .віддали його в руки больше- камських Муринів, котрих хо- !ЛЬШ Р>™ЛЬНІ 1 вирафінова- 
в руки воєнної ради, котра виків. Віддали, бо бачили, що тіла післати Франція на поміч Н| *уКИ „ Нже на "<|чаткУ сьо" 
замкнула всі школи і універси-, його роля' відіграна. Пілсудському. Франція не *»к>- IL£°Ky, зас>'джен“ на смерть
тети а студентів забирає до 3 першого дня свого похо- сміла післати їх морем, бо зна робітників. А тисячі-ти- 
війська. Польське правитель- ду на Україну польська шлях- ,іа, що англійські моряки не ІЯЯІ. вимордУвано г,ез
ство збираеть ся опустити та побачила, що вона має пе- перевезуть їх. не®'яь доходженя.
Варшаву. Польське правитель- ред собою не тільки сильний і пт Р°нтників повільно гине з го-
ство вислало душу роздираю- і непохитний фронт росій- кинувша всякі мирові" пропози нГофпГитські‘ баТлн' РЄаКШЙ
чу просьбу до засідаючої ,те- ських і українських селян та ції зі схрони совіТСЬКо, Росії
пер в Спк аліянтської конфе- робітників, але також силь-,_ імперінлїстична шляхоцько- "
ренції, щоби спасти шляхоцьку ний фронт робітників цілого буржуазна Польща 
Польщу від грозячої її з аги- світа. Вона побачила, що на ся

случай поражки, вона не ді-

XV.

осіб Малятестн, в цїли поро- ничники і італійські робітни- 
Товариші! Транспортові ро- зуміня ся і принятя програми ки будуть уважати на се, що- — 

бітники, моряки, робітники і і спільного дїланя в справі у- би з Італії і через Італію не ді- 
урядовцї зелїзниць, почт і те- неможлива єни достарчу ваня о- став ся до Польщі ні один ва- 
лєграфів, робітники всіх заво-1 ружя і амуніції з Італії до гой амуніції, так як для іта- 
дів і фабрик дайте добру від-1 Польщі. Після оживленої ди- лїйського пролєтаріяту спра- 
повідь ділом всі як один муж ; скусії конференція приняла у-
на поклик Інтернаціонального хвалу, в котрій начеркнула справою — не лише в теорії. 
Професійного Союза.

Сала - Еґерсег 2400,

ва совітської Росії стала його

Свій ("âwit”).' плян дїланя для успішного пе 
З дня 20. червня 1920 р. за- реведеня висше згаданої цї- 

нехайте всяку Працю для Утор-їли. 
шини! Протест проти знищеня По

ляками Київа.
Сі ухвали перевели

Проти білого терору — про- бітники сейчас в житє, при
першорядну ролю ві- 

Хай живе міжнародна солі-1 дограють зедїзничники, котрі
в послїднім часі не тільки о- ми викликало з боку Чічеріна і

на чолі в боротьбі рево- НІСТР*В антантських країв. В 
люційного пролєтаріяту. Во- протестах вказуєть ся, що вар

варства польської військової

РО-

якого
Тисячі

лєтарський бойкот! чім
Зруйноване Київа Ііоляка-

дарність!

є всемо-
Хто попаде в їх руки, 

сей пропащий, сей стає жер
твою їхнього знущаня, а в кін-

на передодні свого упадку. ці;Тине смертю мученика. Бу- ІТАЛІЙСЬКИЙ ПРОЛЕТАРІАТ
JSrSJTT ; «M'Srs.»:
фронту. матеріялів. Тому то дійшовши _ і» і ки 1 ногиі примушували їх і- _ Рим, 29. мая.

Такий результат останньої до Київа, шляхоцька Польща Чтт.енч Л<ніі'™пи','‘‘1і С™ В‘мСНИИ кал 1 людське мя’ Глубоке почуте міжнародної і воєнні матеріали могли йти до
авантурн всесвітного капіталу, І заговорила була про мир. поіьської „пяхти нещасна Мужчин кастРовано або СОлїдарности італійського про- инших країв а звідтам були би
який узброїв утворену ним Ще з початком 'польського р ' ' ' ’ ій Розторощувано їм камінєм їх- лггаріяту не мае собі рівного вислані до Польщі. екзекуціях, розбоях і не-
шляхоцьку Польщу і післав наступу на Україну совітська . ' Грй .hnnur Н! П0Л0ВІ °Ргаии Всі наведе- серед жадного иншого пролє- Для докладнїйщого схарак- л“)дських жорстокостях ріж-
П проти робітничо-селянських Росія і радянська Україна за- жандармн . ^гіонїсти *котрі рені^ зйранГнГпйстаТзГ ТаР'ЙТУ ЕврОПИ- Сю свою с0' теРизованя сеї акції італійської ного Рода- 3 якими Поляки ки 
републик. , ! явили устами своїх народних тпимяя)т, „..и ’Ї1ПЦ. Р ’ Р підставі зі- лїдарність він доказав не ли- робітничої кляси в

Всім еще памятно, як по-! комісарів перед світом сліду- Р населене Гятичини НЗНЬ запРисяжених СВІДК1В Ше напримиримо ворожим днях наведемо кілька вимов-
верх два місяці тому назад юче: г, л імтяхпиьким обехом І ї,т Катовано. й мордовано му-|становищем супроти війни, а- них фактів. Коли до одного бачимо, як польські власти, за
розпочав ся “славний", “по- “Ми знищимо польських на- р ж'в * батьків на очах їх жінок ле передовсім своїм відноше лїгурійського порту зачато милені скаженістю руйнації,
бідний" наступ польських пасинків. Се буде не тільки „іГий ГГі пГ,™1" ^ знасилувано жен- нем до Совітської Росії. зносити порох з околичної фа кидають ся на дорогоцінні па-
«Ійськ на радянську Україну тому, що за нами чисельна пе- , ,г„„мГсніами не «о ШИН. '?іачат в "рисутности їх він був першим і бодай оди брини в цїли -заладованя ко- митники української циві.іїза-
під претекстом "освободженя" ревага, але також^гому, що за , то хоГит тпм мужів і батьків. Кождого дня ноким, котрий відразу, без в а рабля, котрий, як припускали, цп- Столицю країни, Київ, 
України від “чужинецької о- нами моральні перемога обо- ^пТгГня поміч * Cxow Не счезають МУЖЧЧНИ • жінки » пінь і застережень, з небува мав відплисти до Гранська, то- Р^ть ся жертвою нечувано- 
купації". Завдяки зраді га- ронн суспільного ладу, спра-; - Ряд'в працюючої кляси, тільки лим ентузіязмом, виступав в о- дї портові робітники а за нн- го ' безпримірного вандалізму
лицьких частин, отворивших вед.іивого і братерського. Вір - ' , .... " ’ згодом подибуєть ся їх трупи бороні Комуністичної Росії, ми і инші застрайкували, що- польських банд. Славний Со-
польським військам дорогу на на польської буржуазії — <(е . • замордовані, розстріляні, по-1 приймаючи цілковито її кли- би не допустити до нуладова- св ^олодимиРа» ся незрів-
70 милевім фронті. Полякам крівава авантура рабівників'і „кПа^гькі ™ raiera a "cm, я- биті яо /Р°ВИ’ затоплені або чі> зиамя і прапор. Ся солі- ня корабля, В Люїно, на іта- нана перлина штуки церковної
вдало ся дійти до Київа; та бандитів. Наша війна проти ПСТИЧН11Ч" “Впередом” вк іюч- 8 стРаі11ІЗИЙ спосіб скатовані, дарність виявляла ся веїляки- лїйсько-швайцарській границі,-архітектури, єдиним у своїм ро
вже дальше загородили їм до- контрреволюційної Польщі я- 1 . , ' . Інтернаціональний Професій- ми способами і при всіх наго-1зелїзничникн затримали кіль- д* намятник зі своєю нВоцїн-
рогу армії двох .робітйичо-се- вляеть ся актам законної ре- в ^,)ч. Corn щоби ни|"' ^-м103 протестував проти дах. ка вагонів з воєнними матері- но|° стіною окрасою-образа-
лянськнх републик, а через волюційної оборони, святою .. 1 * „ ога, 1 сих злочинів і в угорському у-1 Не було случаю, щоби іта- ялами і телеграфічні) повіло- мй художника Васнєцова ви
пару тижнів почав ся відво- обороною незалежности робіт- І- .д,1.™'.™ mл!,ЄкьІоїі'іяхг>м'і' ряд| ' 8 пзпвисшій Раді Ліги лїиський пролєтаріят на по« мити про се, подаючи числа сади |и в повітрє Поляки, роз-
рот. З початку Польське пра- ників і. будучого щастя наших к'0Г0‘ Ярма ' І томе не диво що Е*ац'*;*жадаючи енергічних за- клик Соціялїстичної Партії не, вагонів, соціалістичну газету палені виключно бажанєм ви-
вительство старало ся замаску- дїтий. Навіть після знищеня „ р’4 ' ходів, в цїли припинена отсих відкликнув ся на апель, коли “Аванті" і Юнїю Зелїзнични- ляти почуте своєї помсти хо
вати сей відворот як перед (Ганд Гіілсудського ми не на-'ся' поіьсікнй фронт поз знУшань Одначе безуспішно, розходило ся -о справу Совіт- ! ків, щоби запобічй можли- ча _ на бездушні предмети...
світом, так і перед польськи- рушимо незалежности Польщі , ’ . 'п - ,Р ^ Білий терор панує й далі на ської Росії. Всяка масова ак- востн висланя тих вагонів Київський міський водопровід

г і' ' Угорщині. Найвисша Союзна ція на річ Совітської Росії ма- через пишу границю. В Моя->ЦІ‘ЛК0М зруйновано, що рівно*
nn/iauumi ти Птахи ... Рада НаЦІЙ або НЄ МОЖЄ або Ла 3 ГОрИ Запевнений УСПІХ. ТЄНО ЗаТриМІЩО ЗНОВЗ 18 В8ГЄ<*йаЧНЄ ЗЗСуДЖСНЮ 

х ' ’ г ' прямо не хоче впливати в то- Але ся акція не ограничала ся ні» з амуніцією, пересунувши більш гіів мілїонового міста на
ту напрямі на угорське прави- тільки на демонстраціях, збо- їх на бічний тор, звідки зелїз- несказан' стра^гдани і смерть

Знова правитель- рах ї страйках. Італійські ро- ничники не позволять їх руши від пошестий Російські і У-
то зробить г ство» Е°РТ™ не хоче зупинити бітники пішли далї: вони то ти. В НісТої зелїзничникн, спо- кршнські Совітські Уряди зая-

Так сказали народні коміса- '- злочинні знущаня в мадярсько перші постановили, в цїли ак- стерегли, що з фабрики “Сан вляють саме рішучий протест
на” загрожена. 4 рі в своїй відозві до працюю- ІИНІ 1мперіялістична Поль- му краю замика€ на %се очи, тивного помаганя борючим ся Гіоргіо” вислано до північної перед лицем народних мас у-

Поїверх два місяці тому на- чУго люду обох совітських ре- ша кидае ся на ВС1 6 ки за ра- а^0 , само за0хочує до таких російським товаришам, 'не до- Італії два мотори для аеро- сїх кРа,в' а передовсім країв
зад бутна шляхоцька Польща публик, так сказали вони ці- т>"ком; Вона Ч*ичить HJ Ц|" чішів. пустити, щоби Італія достар- плямів; тоді мужі довіря антанти, котрих правительства
відкинула мирові пропозиції лому світови і так відповіли лии СВ1Т. щ0 11 істнованє за- g офіціяльних документів,у- чувала російським ^онтррево- Юнії Зелізничників звернули несУть безпосередно відпові-
совітської Росії і радянської вони на напад імперіялїстич- гРоікене Кличе під зброю для ГОр{.ького правиТельства, які, люціонерам оружє і амуніцію, ся до місцевого відділу Юнії Дальність. за варварства моль-
України (розходило ся буцім ної Польщі. Вони вірили в по- ' >°РОНІ< оичизни не тільки е в руках Міжнароднього Про- В тій цїли моряки кілька разів Металївцїв, щоби довідати ся, С1"ких військових властий...
о місце ’переговорів). Змучені біду червоних армій над штуч- шк,ль"> молодіж, але і жен- федДного Союза — виходить, затримували кораблі, котрі ве- куди призначені сї мотори, і Російські і Українські Радин-
два і лів-річною неустанною но витвореною за гроші капі- 11*ин u се вже не поможе.|що уряд Гортія заохочував су зли амуніцію до Росії або доповідавши ся, що вони прода- ські Уряди попереджують, що
боротьбою за своє істнованє, твлїстів цілого світа поль Ьочкаревшнна не спасла Ро дйв до засуду ВЯзнїв навіть то країв, находячих ся у війні з ні до Еспанїї, не позволили їх СІ V

, радянська Україна і совітська ською армією. с“ Керенського, не спасе во- дї> колн не було достаточних Совітською Росією, а зелїз- вислати. А робітники з фа-
Росія Готові були погодити ся А один з визначних робітни- на 1 Польш1 Пілсудського. доказів на се, що навіть на ничники задержували потяги брики “Сан Гіоргіо” підпри- Р0ДИ ше більш напружатимуть
з імперіялїстичною Польщею ків в совітській Росії, Ю. Стек- Кинула ся польська шляхта у'горщинї називаєть ся “про- з амуніцією. няли кроки, щоби не допу- СВ01 сили в боротьбі проти
навіть ціною деяких у ступок, лов, голова В. Ц. К. сов. роб. до алїянтів, на котрих вона виною". З тих документів По здушеню банд Юденїча, стити, аби решта проданих Е- польської пануючої кляси, #и-
Воми готові були се зробити і червоних депутатів, передба- так надїяла ся і котрим так ВИдно, що мадярський уряд, Колчака і» Денїкіна червоною сланії моторів... опустила фа- н°вника сих гидких переступів.
тому, щоби мати спромогу пе- чуючи польський напад на У- вірно служила. Вона звернула хотячи позбути ся деяких про армією, італійська робітнича брику. *ле працюючі маси Росії і У-
ремінити армії війська в армії країну, писав в "Ізвестях" в ся Д° відбуваючої ся тепер в віаників робітництва, які збі- кляса якби успокоїла ся що Слідуючий случай є типіч- кРаїни як * ранїйш уважають
праці, при помочі котрих во- статі п. н. “Хто і як битиметь Спа аліянтської конференції гли за кордон, Визначував на- до судьби Російської Совіт- ним і єше ліпше характериаує робітників Польщі своїми
нм хотіли відбудувати своє ся" слідуюче: за помічю, але Лойд Джордж городу у висоті 20.000 до ської Републики. настрій італійських революцій- братами, яких проти волі втя-
зннщене довголїтною війною і .“За що битимуть ся польські сказав, ішо Англія миже дати 250,000 корон, за “усунене” їх Польська офензива викли- них робітників взагалі, а зе- ,НУЛИ У сю несправедливу вій-

господар- салдати? За привілеї, за нело- Польщі лише днпльоматичну 3 ЛИця землі. Всі наведені кала знова акцію зі сторони і- лгзничників з особлива. До НУ ПР°ТИ Р°б°чих мас Росії і
мірні вимоги своїх капіталі- пораду. Француський премієр факти є звісні і провірені. талиського пролєтаріяту і сим Бресції прибув в ночі на 16. У*Фа‘ни-
стів і шляхтичів, за право по- сказав, що таку саму поміч Правительства, яким вони зві- разом ся акція є єще більше мая потяг налакований воєн-
неволеня чужих народів. За може сказати Польщі і Фран- сні, не хочуть протндїлати, а інтензивною, ніж колибудь ними матеріялами, призначе- Ґоркий про знищене Київа.
що боротимуть ся наші чер- пія. може й фаді сьому, що на-У- перед тим. Управа італійської ними, принайменше офіціяАь- 3 приводу руйнації Київа

ли ся вести переговори через воиоармійцї? За землю і волю. Передбачуючи польський горщинї робітничий рух по- партії на першу вістку про но, до Букарешту. Сей потяг Поляками Горкий сказав: Як 
посередництво инших країв — за свободу російського нар0- наступ Ю. Стеклов в своїй ста;давлюєть ся і нищить ся. польську офензиву проти Ро- прибув під ескортою францу- що то правда, то в мене нема
Англії, Франції чи Америки, ду і народів білоруського і у- ті “Хто і як битиметь ся” пи- Тому Міжнародний Профе- сії, заалярмувала робітників, ських і румунських жовнірів, досить сильних слів, щоби на
жніть видали були до прави- кримського, на котру посяга- сав; сійний Союз приймає на себе закликаючи їх до саботажова- Зелїзничникн довідавши ся пятнувати сей варварський

ють польські пани. Більше то- “Адже-ж Поляки не можуть І задачу правительств і взиває ня продукції оружя і амунї- про рід ладун^г, котрий пі- вчинок. Се недостойне нації,
го; відбиваючи посягаия поль вічно жити на рахунок Антан- : робітників всіх країн, щоб по- ції, до здержаня за всяку цї- сля їх думки, міг бути призна- яка видала таких людий, як
ської буржуазія, вони фактнч- ти; при першій поважній по- ■аадасап-п-ітп-п. m.iaxrrmnnmnrmmr ну воєнних транспортів до чеиий одиноко проти Росії, рі- Міцкевич, Словацький і Кра
не боротимуть ся за свободу ражцї Антанта так само поки- слова Стеклова. Польщі. Наслідки тої відозви щучо спротивили перевози- сїнський. Поляки сплямили
польського робітництва". не їх, як покинула Колчака і| і нині шляхоцько-буржуаз- було видно сейчас. Сим разом ти дальше потяг, і спрятали себе знищенем Київа перед цї- 

Ось чому побілили совіт- Денїкіна”. на Польща находить ся над однак ся акція прибрала харак його на бічний тор. Сей по- лим культурним світом і ен
ські армії! Останні заяви двох преміє- берегом пропасти. Волинець, тер зорганізований Г лляно- тяг складав ся з двох вагонів, брали негідний спосіб помсти.

Свідомі, незадурені патріо- рів здасть ça потверджують. ----------------- вий, а не випадковий, як було наладованих автомобілями, 9 (“Правда” з 15. червня.)

находить
ни здержували всі потяги, ве
зучі воєнні 
огляду на те, куди би вони не 
йшли. Зробили вони се тому, 

і що для замиленя їх очий сї

матеріали без влади перевисшили усі акти 
вандалізму, вчинені підчас ве
ликої імперіялїстичної війни. 

■ По несчислених зневагах і 
знущанях, по безперерив- 
них насильствах, масових

белі...
І ПОЛЬСЬКИЙ НАСТУП.

\

останніх дались на селянське населене 
на занятій ними території, ми

А

ми працюючими масами, по- 3 польським селянством, по
яснюючи його “стратегічними тре має стати паном у власній 
причинами". Після “стратегії" країні, 'без обави заключимо 
прийшло “скорочене" фронту, братерський союз. Нас розлу- 
а нарешті душу роздираючий чує наш спльний ворог —І . . .
крик польської" шляхти до а- шляхта і буржуазія". ІШ0 0ружя нема' 1 бук свое д“
лїянтів за помічю, бо "рйчиз-І

населеня

і утворили “фронт”. Дарма’ тельство.

ереступства не залишуть 
ся непокараними, і що їх на-?

контрреволюцією 
ство. Совітські републики го
дили ся на котре будь місто 
для мирової конференції, з ви
нятком Борисова, вони годи-

тсльств сих країв відповідну 
ноту, щоби вони вплинули на 
Польщу в сій справі.

Але Польща і чути не хотіла 
про мир, як також нічого в сій 

і не під припали і ті краї,
до котрих звертали ся совіт-

г
В*ім

' V- •~е...
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Число 43. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК МСТИ—UKRAINIAN LABOR NEWS Сторона А. 1~

с бодай два рефераті і яід- іжкнхольогіею: “з одного бо-Оружд мають по достатком і мовлене торговельних зносин
ку індівідуалізм, з другого відбувають свої вправи явно, між совітською Росією г Іта- 

Тепер Іваміцкого вже не має колективізм; тут приватна нда- Правительство е безсильне під дією
приняти які будь кроки проти

вительстео Україна і совітське пра- 
вителкстао Росії, обрізуючи їх в

Chicago, Ш
Дорогі Т< І! ріжні вояжі способи. РоблаткОКУПАЦІЄ!. Ма. українські робітники » Чіжз- се тому, що батута вже кінець а-

€ пан староста Аядрич. Всту- сність, там — мір”. j
обовязків в Який е результат сих інтриг роботи ліги.

час приїзду на Україну пана Тишке.ича? Той, шо у Фрак- |1ашисший Kama має нал«жа-| Хшський п^еГйний Союз 5£Zx“l £
українська самостійність тм до народа. Хінський Професійний Союз ^ т е Робтопих

СТОЛОВІЙ староства була пору- (• ДЇЙСИОСТИ петлюрівшина. — надіслав телеграму, В ЯКІЙ -ВИ- ВістнЯ" і "Українських Щоденних
шсна справа привіту в Про- Ред.) підпираеть ся поперед) Юнїонїсти є дуже сильні в тае російську червону армію, Шстнв' Пісхн обговорена те*,
скурові п. Петлюри, то заявив усього газетою “Крест”, де- Нїкарагуї. їхні клкіби зроста- яка кладе великі Аертви за- рннногв воложена робітничо! преса,
в столовій громогласно: “З путггом Гжяр-Банселем і ти- кль всюди. Делегати ріжких для робітництва всього свггж. товариші оиютккио рішила пкла-
, . _.,л і г .. ... та також $50.00 на пресовн* бо наоандитамі иіц вспульнего не ми самими езуїтсько-військо- провінцій працюють в згоді. ----------- Уі[р робі,,,,,, вістяв" котру то
мам”. Ось і бачить кождий, вими колами, які підтримують Нікарагуа хоче вже нині відо- ПОЛЬСЬКЕ ШКІЛЬНИЦТВО суму я залучаю разе*
хто прочитяе, що адміиїстра- згоду Франції з Польщею. брати у капіталістів зедізниці,' цд ПОДІЛЮ,
ція там дійсно солідна і вироб Маршал Пілсудський грає копальні, овочі і оливу, котрої
Лена. А реферантура апровіза- на руку аристократам і кдери- е там подостатком. Крім сего Ще один документ про fпри-
ції з її начальниками Бонре і калам сього краю й України, вони хотять націоналізувати знане" України Польщею,
другими! Ох! та годі! Шкода прикриваючись необхідністю ' Панамський Канал, котрий
часу ! паперу. Досить мабуть вирвати її з під російського Злучені Держави дістали не
сказаного. А село задоволене впливу, і дезанексувати терн- дуже великим коштом.
страшенно, бо від нього з са- торії, які належали до Польщі -----------
мого проскурівського повіту перед 1772 р. л/иіітт u/v- ПППГ
адміністрація забрала вже по- Було вже сказано, повтори- Ч СОВ ІT U □ K UІ РОСИ
над 5,000.000 пудів хліба. На мо ше раз: ся політика буде 
селі наслідком того вже голод, убійчою для Польщі. Укра-
Гіро корови, гуси, свині нема інський нарід не бажає Петлю

ри і показав се кілька ра

че ю Збери давнішого віддих а те 
пер співацького кружка розбирали

ьі-• X
вець своїм виїли ці тепленькі купив до вию

Як поводили ся польські на вели» на петлюрівсько-НОЛЬСЬНІЯ 
Україні І от ся жовта преса а сво
їй заїлостн накидає ть ся в ріжні 
способи . на

із лямки ма Уірлїкі і як вигля- голомиого отамана і коли в ції
дало “признане" України По
ляками (чим так дуже тішили 
ся і хвалили ся петлюрівці і 
рівночасно оправдували зраду 
Петлюри і запродане ним У- 
краіми шляхоцькій- Польщі) 
якнайкраще свідчить кореслои 
денці я з Проскурова до львів
ської “Громадської Думки”, 
надіслана кореспондентом тої 
газети під д»ТоЮ Т4 мая, з ко-

Іі робітничі га
зет* Вона ненавидить їх за те.
що робітничі газети котрими в Ка
ни! « "Укр Роб. Вісім” і в Злуч. 
Державах "Укр. Щод. Вісти", від
кривають перед українськими ро
бітниками всю зралничу роботу сих, 
так званні ‘"українських патріотів". 
Вони-луже добре знають, шо еслиб 
не сі газети, то їм богато вдавалоб 
ся туманити український робітникам 
голови ріжнини хрестами, та "во- 
мочю" старому краса* а самим на
бивати кеикиї. Сюда приплив би 
гіде не один ЦегельськнЯ “по золо-

3 СЕН
сьмом.

Шлю сердечний привіт всім това
ришам робітникам в Канаді,

Ннкола ЛотошинськнЯ.

“Шлях" з 9. червня подає 
слідуюче:

“Цивільна польська управа 
Волині і Поділя подає пере
гляд діяльности департаменту

трої подаємо тут частину. 
Ось кома: '

“Aie ось я хочу кинути з бо 
ку маленький луч світла я той 
великий лабіринт польської 
адміністрації бодай в одному 
Проскурові, а він певно буде 
прообразом всеї тої адміні
страції асюда на Україні. Вже 
преса польська, навіть вшех-

3 Гемтреми, Міч.

. Дорогі Товариші' Посилаю Ван 40 
дол., з котрих 20 дол. ік пайку на 
Укр. Роб. Дім в Вінніпегу, 10 дол. на 
пресовий фонд "Укр. Роб. ВістнЯ" і 

І освіти за час 1-ої чверти с. р. ю ДОл за кольпортдж У.Р.В. 
від 1. лютого до 30. цвітия. З

ге руно**, але біда в тім, що їм до 
кншенїв укр. робітників загороди
ли дорогу укр. робітничі часописі. 
Робітничі часописі кажуть: Робітни
ку, анї цента Цсгельськнм, аиї цен
та На Черв. Хрест, анї цента на ріж
ні місії, бо симн центами ви запома
гаєте своїх ворогів, сими центами ви 
будуєте контрреволюцію. І робіт
ники гонять їх, тих спасителїв від 
себе. І от тому то та жовта преса І 
почала такс годюкане на робітничу 
пресу. Робітнича преса в Канаді і 
Америці робить велику ос відома іо- 
ючу роботу серед українських пра
цюючих мас. І чи ми робітники по
винні попирати свою робітничу пре
су, чи ми уміємо оцїннтн ту роботу, 
яку вона для нас робить? Єслм так, 
то чомуж ми не від кликнем ся одно
душно на заклик сеї преси, що « 
наслідок дорожнечі її істноване ду
же загрожене. "Українські Робітни
чі Вісти" в Канаді недавно дали ві
дозву за помочю. Чи ви розумієте 
товариші, який був би наслідок у- 
падку хоть одної з наших двох ро
бітничих газет ? Єсли ми розуміємо, 
то недопустїм до сего, бо се буде 
лише на користь нашим ворогам.

Відколи я полишив Вінніпег, а з 
перегляду ВИХОДИТЬ, ЩО Поля- ним і нашу дорогу робітничу інсти- 

видалн на організацію сво- туиію Укр. Роб. Дім то деб я не був
1 щоби я не робив, то завше про 
ню думаю. Я думаю про те. чому 
ми українські робітники так великі 

ЛЇОНІВ марок. Зорганізовано числом тут в Америці і Канаді не 
389 народних польських шкіл, можемо сплатити довгу з нашої ро- 
3 висші початкові ШКОЛИ, 7 бітннчої інституції. Отже я рішив.

шо для сего треба жертвувати на

Значіне війни.

“Правда” з 13. червня, вка- |ки
Оттаку “Україф” заводили зів за два роки. Він бажає ще зуючи на тісний звязок між 

польська, скаржить ся на сво- |-]оляки на занятій ними тери- менше, щоб польські війська нашими перемогами на поль
їх сторінках на тс, шо на від- ТОрді уам не було-навіть ne- дозволили собі робити поря- ськім фронті і господарським
ловідальиі адміністративно- по тлюрівської “України”, а ли- док в його хаті, їх він виже- відродженем Росії, каже, що
літичні посади на Україні по- шс naHyBa4a виключно поль- не, як уже вигнав Німців. Він перемога Совітської Росії над • А n-uir.
пало не знати яким чином бо- ська Шляхта і її наганячі як і шукатиме визволення з боку і білою Польщею- означатиме ’ . ’ 0

. решта Польщі. Та- не яии Росії. . ч ' Реальний кінець бльокади і "У*" * “^итмьські с^Ї
власти анї погромшик і зрад- І воно щось буде коштувати Дійсне встановлене вільних е- - D кишс 1 j
ник "головний отаман”, ані Польщу ся праця на поділене кономічних стосунків з инши- ”ар^ц' "^“ІНВЦЯ ^аТ повстати Інскки* ДбИГпохине"^« зробите, 
його “мнїстри”, про склад ко- Росії, замість льокального по- ми краями. Часопись вказує к1Ясова наоодна школа no6à‘,HB * також, шо і "Укр. Роб.
*рих доносила петлюрівська розуміня з сучасним росій- на політику Англії і каже, що .. . . ■ • ' Вісти" просіть помочі від украіи-
преса. І за те привернене поль ським урядом. Але-ж певно, кожда перемога буде робити Палії МІХ Р°*|™н|<ш От** * належу
сько- шляхоцького панованя що Польща не вільна і вона на місяць блнзше відправу Ко- • ■ ' до тих р ітниюв і д> на поміч на
на Україні Петлюра повів поль повинна слухати всказівок Ан- м'сії пароплавів з товарами 
ські банди но Україну, щоби танти, яка після гучної невда- до Росії, 
вони огнем і мечем щераз зруй чі Колчака-Денїкіна, не мріє 
ну вали її, щоби ще раз “ску- більш ні про шо, як поділити 
пали в крові” українських се- бувшу російську імперію і ро- 
лян і робітників. А львівські зібрати її на ріжні зони свого 
соціял-зрадники “Впередовцї” впливу, 
тішились “признанєм" України 
польською шляхтою і просили

що і казати". го шкільництва на сих корін
них українських землях 10 мі-

сплату довгу' доляри, долари і є ще 
раз доляри. Коли побачив в своїйгато аферистів, а навіть про

сто львівських бандитів,-Вели
кого шуму в польській пресі 
наробив інспектор (бувший) 
поліції цілого подільського
воєводства (округа)------

Але приступимо до Проску
рова. 1 так через цілий місяць 
майже по приході польських 
військ тут польської адміні
страції не було зовсім, а була 
дальше денїкіиська. Армія у- 
країнськоі мови зовсім не 
признавала. Лишать ся в па- 
мяти проскурівських грома
дян на довго пан комендант 
12 дивізії ■ Вальгнер і пан ко
мендант міста підполковник 
Дуилїцкі та його помічник 
Стокальскі. Сей пан Дуплїцкі

пару деевток, ю в зараз же 
укра-

— низші ШКОЛИ ремісничі. Є- тій робітничій часописі, бо хтож и 
лєктротерські І гірничі, учитель поможе если не ми робітники? 
ськнй семинар, середня торго- °™* при Î» нагодї * ’мрт-‘| «

♦ % r» r г до всіх українських робітників в А-
вельна шко-іа, клясична гімна
зія, педагогічний інститут і 
взагалі научні курси. Се все, чуваєте, що наша робітнича інститу

ція у Вінніпегу Укр. Роб. Дім і на
ша робітнича часопись "Укр. Роб. 
Вісти" служать вашим робітничим ін
тересам; кати ви відчуваєте, що во- 

л Як бачимо, Поляки забирали ни показують вам дорогу, до кра- 
ся до насильної польонїзації того будучого жигн і дорогу*, ко-
укр. земель дуже систематич- тр°ю ви змог1иб вий™ капіталї- 

. ’стичної неволі, то вашим обовяз-
НО И Р>ИТ ВИ ком є прийти на поміч Укр. Роб.

Так виглядало на Ділі При-1 Домові в Вінніпегу і “Українським 
знане. Польщею хотяйби пе- Робітничим Вістям". Ви бачите, як 
тлюрівської України!

І
мерицї і Канад і :

Мобілізація Комуністів. Товариші і Товаришки! Коли ви іЛд-
а на велику шкоду нам самим.

Тому я відзиваю ся до веїх укра
їнських робітників в Канаді і Аме
риці, щоб негайно поспішили з по
мочиш "Українським Робітничим Ві
стям" в Канаді. Ми як свідомі ро
бітники нї в жаднім разі не повмнйі 
допустити до упадку нашої робітни
чої часописі, а повинні всіма сила
ми стреміти, щоби робітнича преса 
росла на загибель нашим ворогам і 
на користь нам робітникам.

Мобілізація Комуністів для 
відправленя за західний по ширим словам польського

уряду, для “підкріпленя поль- фронт, переводить ся в розмі- ^кого елеиенту на кресах..
. рал 80 проц.

польських панів, щоби ВОНИ СОВІТСЬКІЙ УРЯД В ЦвНТОЗЛЬ- зі всїх Районів донецького 
пустили їх будувати ту ne- .. . - басейну на фронт відправля-
тлюрівсько - Шляхоцьку “дер- НІЙ яМбрИцІ. -єть ся партії добровольців.

’ бор? ^'iï=rz:;0іРІВЦ* ЦаЛИ> ^ треба ше За' -0ЦеАнГтїаль^РАмеРикаЛНпрНи- ком. (^рнїяльний харчовий

Гв тодГГаку8 —3^“со» ^-S-ьиих ро"

оді таку шту >. Р І шляхтою вийде користь У- В1асть я б|ТНИК1Вскурівське Земство звернулось і - нжс HdB,Tb совітська власть, я-
до нього на українській" мові Р _______ ка луже скоро поширяєть ся і
з нроханєм о видачу нічних в Других латинських републи-
пропусків для членів Управи. у«тппиііши піппппліл По ках Такі В1С™ приВ13 сюди др
А він відповів: “Поневаж по- АаіиЛЯЦИЛЯ ШДІїириш І1С- С. Ф Секорд, що перебував в

тлюри.

український нарід
України рве ецої віковічні кайда
ни і визволюеть сщ' з тяжкого ярма; 
як він гонить з своєї землі, з сво
го краю всїх контрреволюціонерів; як 

ПОВІТІ він на трупах своїх братів робітни
ків будує Велику Селянсько-Робітни
чу Републику — Радянську Україну; 
ви знаєте, товариші робітники, що 

вав проти рабунку польських се може робити лише свідома кля- 
Відворот ПОЛЬ- сово, велика робітнича сїйя; ви зна- 

о свідомість дешево не ді-

працюючий В. Почерева.^

Польські варвари. НАДІСЛАНЕ.
поклик ДО УКРАЇНСЬКИХ РО

БІТНИКІВ В КАНАДІ І ЗЛУЧ. 
ДЕРЖАВАХ.

і
Донці. .Десни нському

В Ростові на Дону в ляге- ! польські офіцири «розстріля1-
який протесту-

в

рі полонених офіцири одного- Щ селянина, 
лосно порішили стати в за
хист соціалістичної батьків- легіонерів...

.LIZTcZLTZ. L™!e,b " “iPïh CTd"" mr‘ ” "ÎTxiZÏZJ ...... «.P».,. n.. ;“„rr.r ,r:A в Камінці тоді все таки викриває, о скільки йали вплив відомила заряди зелізниць, лики випалюють цілі села, ки-. Ничу пресу і літературу мусять ви-
Українці сяк так дихали По иа збратане Петлюри з поль- банків, копалень і других під- Дезертири. даючи запальні бомби. Усї у- давати самі робітники за свої тяжко
місяцю приїхала польська ад- ськои> шляхто|° темні духи ка приємств, будучих по більшій g Казані зявили ся добро- ступаючі банди несуть селян- запрацьовані гроші,
мінїстрація тобто пан старо- толицизму. Натикай вів свою части власностю американ- вільно 690 дезертирів. З инших ський проклін. Населене так
ста, його заступник і комісар1 ГІ0ЛІТИК> в ЦІЛИ ві-ианя Пет- ських, канадійських і анґлїй- MjCT так0ж наспівають відомо- ненавидить Поляків, що ди-
лоліції. люри 1 >краіни в КІГТ1 поль" ських «япіталїсгів, що тимча- сти ,|ро поровот дезертирів влячись на полонених лєгіонї-

Як .«інше він явив ся, так за- ськ01 шл*хти “ посереднич- сово нічого не перешкаджає для ВСТупленя в ряди борців з стів, жадає розправи з ними,
раз же обсіла і окружила йо- ТВ°“ Графа Тжшсеїича, ко- їм зараджувати "своїми” маєт-
го місцева кліка поміщиків- ІР°Г°’ П.‘СЛВ Й0Г° П0бу~Гу Н3 камн‘ одначе вони м>'сять тя"
Поляків (“жубрув”) з паном Ватикан,‘ Петлюра на.значив иити‘ що все те належить до;
Моравским і Стокальским наі'°Л^°Ю "°€‘ . “Ир0В0‘ ДЄЛЄ" народа 1 вкшш народ в1дбере 

У ... гацгг в Парижі. Ось шо читіа- се від них.чолі. Була се та сама кліка, я- ;>v Лемо між иншим в згаданій ■ . _____  _______  _ .ка впливала на всі поступки і CTaT]j. Одна велика република. полону червоно-армієць роз-
кроки панів Вольґнера і Дуй- CTaJl повідає, що умундурованя !
лїцкого. Ся кліка дихала ду- Хто такий грдФ Тишкевич? Одною з цілий червоної ліґи ІЮЛЬСЬК0Ї армії фраНцУські -і
ХОМ ненавнетн до всього у- Се визначний дідич землевлас- е приневолити американських анГлійські. Дисципліна —
критського і виявляла явні де ник‘ більш Поляк нїж Укра'- ' англійських капіталіст,в за- ..полочная- Лету„„ в більше- ' , - > . и
нїкіиські симпатії на кождому нець- нащадок тих магнетів братись з центральної Амери- стн французи. Населене очі- С"‘“^ько-роб,гяичий Кружок . Чь
кроці ’ |“У"іятіа”. які змагались в кін- ки, теля чого сов.тгі возьмуть куе ВИЗВОЯЄня від червоної в Ткорейко' дегрой,........... 1

Провідник її пан Моравскі, ! ^ XVI. віку реалізувати унїю тлу контролю і скасують при- армії „. Фсдак, Т^йбер
бувший член Проскурівської схиз,,атнків 1 католиків під су- ватну власність. Червона лїга ------ __ Н. Норайко, Трегарва

- веренністю Риму. ' прямує також до встановлена f д. Гакман, Тсмкашмінг
Вірний політиці своїх прадї- °дної Великої Републики Цей Зносини Росії з Туреччиною. т панчук, ПоркупайЯ

А. Ьслекан, Теміскамінг 
Ґ. Задубрівський, Гейс 
М. Стеблинський, Трегарва

цешральній Америці поверх 
20 літ.

Гемилтон, Оит.
Товариші! Туга за родиною, а ті- 

кож ріжні неприємности які ми жк'\, 
"чужинці" тут зазнали на кождім \

дане напісане на незрозумялим 
для мне ензику, не моге на 
не одповедзець. — Дуплїцкі 
полк., командант пляцу і мя- 
ста”.

Француська соціялїстична 
газета “І маніте” в

В Ґутацелї червона ліга є у

кроцї, заставили нас українських ро
бітників в Гемилтонї звернути ся до 
вас через Посередництво робітничо! 
преси і слідуючим покликом:

Шість літ вже минає, як нам укра
їнським і російським робітникам 
замкнено дорогу иа Україну і до 
Росії. Перше поясняли се причи
ною війни і ми тодї мовчали.

Півтора року тому назад як вже 
закінчила ся війна і рік тому як під
писаний мир, а нас як не пускали так 
і не пускають. Хотяй вони кажуть 
і голосять, що отворили вже доро
гу, але та дорога веде до Денїкіна, 
Петлюри, Пілсудського, а не туда, 
куда ми бажаєм, — де наші роди
ни, де наші товариші — на Радян
ську Україну і Совітську Росію.

Наш заклик е* щоби і— 1) Всі у- 
країнські і російські робітнику по 
цїлій Канаді і Америці порозумів
шись між собою через робітничу 
пресу, визначили день, в котрий ма- 
либ бути скликані в сїй справі |іча 
і ухвалені резолюції з домаганем від
чинити нам українським і російським 
робітникам дорогу на Радянську У- 
країиу і Совітську Росію. 2) Заапе- 
люнати до всїх англійських робітни
чих організацій і до всїх горожан 
Канади і Америки, щоби вони вжи
ли свого впливу на правительства 
сих країв, щоби правительці^ ство
рили нам дорогу і загна ранту вали 
вільний проїзд на Радянську Украї
ну і Совітську Радію. 3) Щоби мі- 
тінґи відбували ся найпізнїйше до 
17. липня с. р.

Гемілтонський комітет складаеть 
ся з слідуючих товариств: Рус. Укр. 
любителів штуки, Віддїл Укр. Роб. 
Дому ("Дзвін") і Тов. Просі, ім. Т. 
Шевченка.

За комітет,
Ю. Семко, секр.

*403 Sherman,
N. Hamilton, Ont.

Не забувайте також, що вже неда
леко той час, коли вам прийдеть ся 
вернути ся на Україну, єсли не всім

/

І то все таки дуже боїатьом, то чи-ж 
ви думаєте, що радянська Україна 

Комуністи західного фронту буде потребувати віл вас ваших а- 
пайку мериканських чи канадійських банк

нотів? Ні, вона буде потребувати 
від вас вашої свідомости, вашої по-

ПОЛЬСЬКОЮ ШЛЯХТОЮ.
відчислили одноденну 
для мешканців спаленого По-Стан польської армії. ляками міста Ьорисова. мочі в будові соціялїстичиоіо. устрОє» 

ю. Вона спитає вас, що ви там в 
Америці та в Канаді робили за той 
час, як все працююче населене У- 
країни з оружем в руках бороло 
ся за свою свободу. Отож, товари
ші, ви не тілько мусите на се від
повісти словами а і дїлом показа-

Повернувший з польського

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
УКР. РОБ. ВІСТИЙ.

ти, що ви не потратили того часу на 
даремно, що ви 
освідомлюванєм, 
для сего свої робітничі інституції.

над своїмпрацювали
що ви будували10.80

10.00
5.00 що ви своїми тяжко запрацьовани- 
3-00 Ми грішми утримували свою робіт- 
2.00 ничу пресу і літературу. Так за дїло 
2.00 Товариші!, Сплатім довг Укр. Роб. 
2.00 Дому у Вінніпегу! Жертвуймо на 
\ оо пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий”, 

щоби вони могли виходити не два

Української Громади, за геть-
. мана став символом катівсько- „

го бича для селян. По похо- Д™ граф отримав від папи ви- тральної Америки. Совітське правительство ді-
дженю він Поляк, по вірі Му- знане України в обмін на об],- Др- Секорд додаЕ' що пол°- стало від президента Великого

Я. яр Ґ5Я к=.т-Е; г лїїг 5Г
Стокальскі, аферист, про ЯКО-|дИ. З другого боку, ШН пра- справи ПО бизнесовому І СИ-|листа „ якім той ВИСЛОВЛЮЄ П. Калій. Телеграф Пойнт

стематично.

1.00
рази на тиждень а шо лн«. Памятай-1.00
те, шо если нн^помагаеи иншим ро
бітничим інституціям, ми помагаємо 
самі собі

Ваш в боротьбі за кращу долю, 
В. Скорайко.

1.00
преса, чював для примиреня Петлюри 

з католицькою церквою. Дале- 
ииком команданта, ставши рот ко раніш останнього трактату
мгетром. .. Він же вже за часи написаного Пілсудським і Пе- : Підчас послїдної революції
лравлїня польської демокра- тлюрою, Директорія, ще того роздано поміж робітників по- ний комісар заграничних справ
тичної републики стягнув з се року, зробила заяву, відмовля верх 50 тисяч карабінів і бо- Чічерін відповів на сей лист в
лян свого села до мілїона кон- ючись від Східної Галичини на гато куль і тепер всі вони о- імени совітського уряду і під-
трнбуції царськими рублями, користь Польщі. З допомого- чікують відповідної хвилі ак- креслив задоволене, що про- в залуч,Ню посилаю $18.50, котрі 
І Сей фрукт близько два міся- ю Ватикану навіть була зроб- ції. грам національного зібраня то гроші зложили свіломійші товари-
цї був помічником командам- лена згода 2. грудня між Поль На чолі того руху стоїть ге- цілком відповідає завданям ші на фонд “Укр Роб. Вістий" По- "
та, а потім якимсь чудом за- шею а Україною, яка визнана- нерал Альвардо, звісний со совітської влади, і совітське іаю імена ‘ прошу помістити
ступни ком пана старости Іва- ла зл польськими магнатами я ціялїст типу Леніна. В часі ко- правительство, в цїли встанов- ]д -,ов6..ш t
нїцкого. Під їх покровом пани ко їх приватну власність вели- ли він був губернатором про- леня дружих стосунків між Ту- [в Побережний
Ковнацкі (польський червоний чезні лятіфундії на українській вінції Юкатан, він зробив був реччиною і Росією, готово не- І». Залопаний ....
хрест), графи Борковскі і ма- території. Окрім тїсної унії з сю провінцію дійсно соціялї- гайно навязати дипльоматичні Гр Александроаич
са других стягали під покро- Польщею граф Тишкевич у- стичною країною. t і консулярні зносини. р
ром адміністрації з селян кон- творив згоду з Румунією за в Ґутамелї совітський рух ----------- ів^Фелорцїа
трибуції в збіжу і в грошах йїну відмовлена Україною прав почав ся перед двома роками . _____ ри Кучарськив
царських мілїонами. на Бесарабію. зорганїзованем клюбу “Юкїо- ТаЛІ лелег я. н За»ц ...................

А щож пан староста? Він Т**і були паскудш торги, я- нїстів” з виразною цілю полу- Семого червня до Петербур- 3- Розбиамшй
поставив справу органїзацїї кими займались Петлюра-Тнш- пеня пятьох републик цей- га прибула делегація італїй- С^.г'І"Да1[чн,,й
влади широко. Почались ре- кевич, щоб запевнити визнане тральної Америки і двох про- ських робітників. Усї члени ТР' дїл"мч !
квізиції помешкань, меблів. Директорії і зреалізувати вінцій полудневого Мексика, делегації належать до італїй-
мечувжно- безсистемні закрн- тройний союз польсько-укра- Заложену щоденну часопись в ської соціялїстнчної партії,
вжни всїх давких інституцій, тсько-румунськнй проти Ра- щЛИ ведСня відповідної агіта- Метою приїзду делегації е по
нищене актів земства, суду, дянської Росії (і України), ці; і нині рух сей обхопив ці- знайомлене зі всім складом
нншнх установ, перебиране Ще краще: Граф умудрив ся лий край. На чолі руху сто- совітської Росії,; економічним
майна від тих установ без представити Українців яко ан ять люди, які йдуть слідами і політичним становищем, і Товариші! Відновляйте пе-

тисоціялістів: В своїх історич- Леніна і Грецького. встановлене можливого кон- редплжту. Ill мріть "Українські
рат староства місить ся я 17 них документах таким побн- Червона ліга складає ся тіль такту партії з Третин Інтерна- Робітничі Вісти”. Збирайте
будинках першорядних Про- том він ооредїляє "безодню” ки з звичайних люднй, нема ; ціоналом. Члени делегації хо фона на єною робітничу ча- 

а в кождім будинку між російською й українською і тф* ^шляхотно уроджених”, тять вияснити питане про по солись.

бажане увійти В ЗНОСИНИ З СО- В. Сіпак, Саскатун 
ВІТСЬКИМ урядом і повести ф Фусік, Судбури 

. СПІЛЬНО боротьбу проти чужо- П. Лутчак, Венкувер 
земного імперіялїзму. Народ- 1 Гамудяк, Акрон

1.00го вже писала польська 
був з самого початку поміч- 1.00Не вірять в голосоване.

1.00
.50

ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
В КАНАДІ.

Woterbury, Conn.
За останній час все українська 

жовта преса в Канаді і Америці еше 
більшим завзЕтем як колиивбудь 

почала нападати на радянське пра-

Byng Inlet, Ont.
Товаришу Редактор!

на сторінках нашої часописи.
$2.00

.... 2.00
2.00

ІНДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА2 00
.... 2.00

2.00
1,00

Вже вийшла з друку давно пожадана для українських 
робітників книжка в українській мові під заголовком:

100
1.00
1.00

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНО! ЕКОНОМІЇїло
1.00
.50 Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.

ЦІНА КНИЖКИ Й2Л0
Се є одна книжка з найновійших видань в україн

ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть на адресу:

$18ЛВ
Всім жертводавцям складаю сер

дечну подяку І. Д.

жадних розписок і т. д. Апа-
KULTURA PUBL. СО.

414 EAST • ST. *RW YORK, Я. T.
б .

#

і

і

I



1 20.22
і тепер панують. Такі тота ПОШУКУЮ

свого шипи Івана Назаркевича. що 
мешкав aU а №1 Selkirk Ave., 
Winnipeg Помвк » маю бути де 
вортованнй. то до вкогоск часу хо
тів 6к са
теперішня адреса така:

P. HorobeU
Room 210, КЦі* Island

Hew York, H. Y.

ПОШУКУЮВІСТИ З ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ ЮНЇЇ. Разом .. 
Ост* в касі

Петра Найкалвка і Параска ПайкаЯ вуї
вор без одної сотка; за

6е 3 морга аодж -f вобажа дороз-
•озе. Засівні котрі 

дуасе гарні. '

вобнау, коштує 11 тмсечі що перебувала ’ в Монтреалі. 
6м про них знав або вони самі.ті гроші жу- Март:

ПРИХОДИ прошу зіолосмтн се на адресу:
З лютого було в касі .......... $90.26
З ренту галіЛЬОШТІТШОРТОН, ШАП-СПОАРДСЬЮеі РУХ 1 «то сумний ВВІ додать, 

І Ча питатись треба?
Peter Kowblnk з нкм переписати Мов3.65

В кпякі (в. 1) Нвшопааьмоі Фе- З ілеяськад вкладок 175
т. Д Щиктюардіе Великої Брн 

вїлвю органі-і ПОШУКУЮРвзоа ...............
РОЗХОДИ:

Електрека ........—.,..
Пресовий фонд "У РА*

$97 66
ваші в: свого товариша Ннколая Борінню :Яа бузо вже 

му шведі -У РВ."»е РОБІТНИКИ В ПОРТЕДЖ 
ЛЯ ПРЕИ ЗАЦІКА

ВЛЕНІ 0. В. І.

в з села Рогізної, повіт Чернівці. ; 
Буковина. Георгій Рутку, з села

Злобуежш все-зростаю*! у коитро- ладуватм ,
тм Росії і Уі $1.30в ТеВаор-

прзні І регу.а» від 50.00там, БімфсВт і Естевла, Сасж. просо- ПОШУКУЮСтарої Жучки. Гриторів Гддаад, I-Тов Іван Гаму.так з Аврон, Огайо, 
прислав нам 1о поміщена в часопи
сі лист від його брвтв. ввий був в 
італійськім полоні, а відтак коли 
Метдюрові агент* забирали їх йти 
війною на укр. робітників І селвн. 

відбув са в цін відказав ся від сего злочину і 
ніс мітінг, скликаний заходом Пром. перебуває тепер у Віднн. Лист зву- 
ЮмП Деревних, Фермових і Кемпо- 
виї Робітників О. В. Ю. На мітінг 
зібралось робітників стільки, що за
повнили талю Тов “Зоре" по бере-

I всіх влна Нагірного і Двиала У країні». і тов. Михайла Бюдліиського, з села 
Хто 6* про них знав або вони самі, : Василеві, повіт Заставка, Буковина.

в його класнім інтересі. Хто б* про 
нею знав або він сам. прошу пові- 

Trimping Lake, Beak. До“*та мене на адресу
D. Ochrym 

Drawer N.
Coleman, Alta.

працювати Організувати всіх робіт - Разом .. 
Ост ас в касі

$51.30
$46.36

в робота аа те, вво 
сьмівк а'органїзувлтмев в відділ О- миків мл класовій основі, щоб обсто-

хай зсолошуютк са на адресу:ювата інтересе тої класи а* до оста
точного тріюмфу робітників

тіні:

Цьжітеиь.дмої Великої Юнії Се сталось тіль- Stefan QalanПРИХОДИ:
З марта було в касі 
З ренту талі ........

ка що кількл днів тому Порте д* т Прері. Мам. (45)$46,36
20.00В неділю, 4. липне,<1НМ —---------день Праці

годмму, І бродили завсігд.!
Кращі умов*** праці 
Знесене безробітя.

1 Контролі над заводами і роботою. 
Скасоване тайно і дипдьоматії.

визволене робітничої

-------- ШУКАЮ
S6636 в важні* справі свого країна Я. Граб 

чак. родом з Синькова, повіт Зждї- 
щики, Галичина.. Має перебувати десь 
в околиці Суддур. Прошу зголоси
тись як найскорше на адресу:

J. W. Toffan 
(47) Northpines, Ont.

» «т Разом 
РОЗХОДИ: 

Електрика .......
Такса за воду

чмть в скороченю:
“Дорогий брате! Не їдь ще до до

му, бо тут нема ще добра. Як пої
деш до дому, так Подіки візьмуть 

гм і миогі му еїли стоїти ше поза о- Тебе воювати проти українських ро
бітників і селін, шобись здобував 
права длі панів Петлюрівців, котрі

почали врешті“по тьмі
оргаиїзуваїись і майже асі стали 

Одної Великої Юнії На по- 
Mb їхній організації приїхав туди ота10ЧН0

$166 ПОШУКУЮ
20.00

в важній справі РІосифа Кар- 
пишина (НикОвіовогоК родом 
з села Клювинеш», повіт Гуся- 
тин. Хто би про него знав або і 
він самий, хай зголосить ся 
на адресу:

відомий майиер-організатор, стжремь- Разом
Остас в касі

$21.66
$44 70

клас*. твореними дверми, на дворі.
На мгтішу промовляли бесідники 

з Вінніпегу — т. П. Дж. Андерсон,
кий т. Крістоферс з Альберт* Але 
сайчас післі його приїзду до Бііи- 
фейт, іккь невідомі люди забрали 
•ого в мочи 1 готелю і насильно ви-

■ Май.вже не одну душу загнали в сиру 
організатор О. В. Ю. і т. М. Попо- зщдю м їхнї інтереси. Будь даль- 
вич. Перший бесідник, т. АндерсонЗМІНА МЕТОД В KJHTÏ ПРИХОДИ:

З цьвітні було в касі
З ренту гаді ...........
З членських вкладок ............... 4 50

УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНЯ$44 70ше в Америці, ДОКИ TVT не вспоко- 
обширмо пояснив, що то таке Одна їть С1 Тут кипить сильна бороть- 
Велика Юнії і и значіне для робіт- иіж працюючою і пануючою клі 
ничого руху. Другий бесідник, т. сами Всіх, хто не хоче йти боро- 
Пооовмч представив ієно, чому ста- тись за панські інтереси, польські 
рі форми робітничих організацій не

везли на автомобіля за границю, до 
Злучених Держав, де сказали йому. ; 
щоб вій 64л

Я. Р. с. 1200
Направляємо старі форнеси 

і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім- 

$1.751 иатї, дайте нам знати. Роби- 
... $59.45 мо також ринви (пайпи) і дру

гі бляхарські роботи. Напра
вляємо до автомобілів раді- 
єйтори, крила (фендерс) і вер-

Nykola NawTodri 
1011 Milwaukee Ave. 

Chicago, ПІ.

гухи не прийди* I 
Нд другий день всіх робітників по- ДванаЙцжта конвенції Юнії П. Р. 
квітові мо. лкл* чого при казано їм С (I. W W.) кідбувша сі в маю 

компаиійної землі. | рішила змінити свою стару тактику.

$61.20
(45)РОЗХОДИ:

Записна книжка для У.Р.Д. 
Остае в касі .......

Червень.

жандарми, сі наймити польських па- 
е вже більше відповідні для робіт нів 'зараз інтернують В Домбю 
нихів в виду великих змін в розвит- „овно таких жсртв [іан Петлюра 
ку промислу і чому мусїла повстати цорозумів ся з польськими панами 
така організації, ік Одна Велика 
Юнії. Крім сего, на просьбу місце
вих товаришів він дав деікі важні

Забрати ся при казано навіть сімейним котра оказалась шкідливою, а при- 
майнерам, котрі покупили собі там їніти більше відповідну, згідну з ви

могами робітничої кліси. Рішено ВИ
КОЛИ про се наспіла вістка до Він- мвати но*> літературу, голов

нїпегу, Одна Велика Юмїя сейча «о я формі коротеньких летючох пн- 
Чрвіяла справу в свої рух* і хабезпе- саниІ попу-тирнок. мовою, обгово- 

поніч тамошній и-ійме- ричочих розвиваючі ся нові події на 
Промисловім полі На будуче також

ПОВІДОМЛЕНЕ.
Маю честь повідомити у- 

краінських робітників, що я о- 
творив торговлю свіжих ово
чів і холодних напитків. Коли 
переходите Селкірк уличеіо, 
прошу повернути до моєї 
торговлї. Обслуга старанна і 
чесна.

ПРИХОДИ:
В маю було р касі 
З представлені “Душогубка’' .. 6.50 
З буфету У.Р.Д.
З ренту галї

і йдуть бити разом укр. робітників і 
селян. От шо робить буржуазія!

Тут е також російські плїнники і 
для них поясненя і поради відносно („„казують ,к в Росії і на Україні 
місцевого кооперативного склепу

. $59.45

хи.3.53
Памятайте адресу:

184 JAMES ST, . T«â. А 9797. 
Г. Граждам.

12.00чеио всяк >
рамі За справу взялись «раз також
І кін їй мі адвокат* Тепер майиерам «М* « »«ти сварок з ДРУГИМИ

аде : робітничими групами, такими як 
Соціялїстич-

бідний народ позбув ся капіталїстич- 
сгатута То». Зоря", за що товариші *но_бурЖуазних парків з свого тіла,

та жк тепер пани капіталісти цілого 
Мри кінци мітінгу присутні г-ідне- свіза ЦдуТЬ війною на той народ і 

сенем рук заявились за основанем

Разом ...............
РОЗХОДИ:

"Вотер-тойлет” .........
Асеку рація У.Р.Д.
Прибори до характеризації........... 65

Остас в касі ...................
Фінансове справозданс Укр.

Дому у Веленд сконтролювала кон
трольна комісія і його принято на 
піврічних зборах. На сих зборах 
доповнено заряд У.Р.Д. Ухвалено та
кож, щоби заеїданя членів У.Р.Д. 
відбували ся щотижня в пятницю ВЄч

$81.48дуже вдячні бесідникови.
не треба забиратись з місця, 
з оргяпїіувати свій комітет і стати і члени Комуністичної, 

свої або Робітничої $15.40
.... 55.00

хочуть привернути наново царство 
відділу О. В. Ю. і мноН зараз таки дЛЯ панів. Прошу Тебе, Брате, ста-

рай ся розповсюднювати думку, щоби

партій, а 
також з рядовими членами дру
гих юнїй, тому, що як визна
ють ся, они борять ся проти то
го самого ворога шо й П. P. С. і 
хоч тактика вживана тими організа
ціями може не е така, як П. P. С. а- 
бо оии з ньою не годять ся, то всеж 
се дуже погана політика для газет 
або членів обиджати їх безнастанно.

зорганізованою громадою за

ПРОДАЄМО БРИТВИ П. Шкраба 
381 Selkirk Ave, 

Winnipeg, Man.

вписались в члени.
Всіх майиерів І робітників пере- 

стерігаєть ся, щоб не їхали в ту о- 
колмцю, поки справа не буде пола
годжена. Просить ся також всіх то
варишів поспіши™ з помічні на під
держане головно сімейних Ме)йнерів. 
Коли ми веї їх дружно підтримаємо, 

■ тоді підприємці їм нічого не вдіють 
1 і їхні залякувані на нїчо не зда

дуть ся.
Пожертвованя просить ся посида- 

адресу жктріктового секрета-

$7^05
$10.43

ПЯНИЛ АКТОР ПРОТИ О. В. Ю. американські робітники
ли амуніції проти російських і укра- 

Hé можу промовчати поступку ві- їнських робітників і селян, котрі хо- 
домого з - своїх подвигів на заході /чуть керувати самі своїм житєм.

Здоровлю Тебе, Твій брат, 
Григор.”

не вантажи-
(43)“King Cutter*’ німецького ви

робу з Солїнген тільки по 
$5.§0. Хто хоче купити, то
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па
ски до заправлюваня бритов і 
инші берберські приборй. За 
все гарантуємо.

Замовленя принимаемо та
кож з провінції.

J. SHASTAL
42 Higgins Ave, Winnipeg, Man.

Роб
ВІДОЗВИ СЯ БРАТЕ!

Пошукую свого брата Ізи- 
дора Комар, походить з села 
Цїневи, повіт Долина, Галичи
на. Маю для него важні листи 
з старого краю від родичів. Че 
рез вісім літ перебував в Він
ніпегу. Вже близько два роки, 
як виїхав здаеть ся до Форт 
Вілїям. Хто би про него знав 
або він сам прошу писати до:

N. Komar 
1908 Pacifie Ave. 

Winnipeg, Man.

українського актора-пяницї Дороша, 
або Квагняка. Се той самий чоловік. 
що £здив по західній Канаді" з те
атральною дружиною, званою- “Від
гомін’’, в котрій з початку було кііь- ; 
ка осіб, а відтак осталось лише двоє

НАДІСЛАНЕ.

ЩО ТО ТАКЕ СКЕБ? — сам Квасняк і його любовниця. 
Всеж они обоє грали найповажнїй-

3 Салт Сейнт Мері, Онт. Помейуук, прееїдатель,
П. Королюк; фін. секретар. 
Д. Іванчук, проток, секретар.

ти
Справозданє бувшого відділу Уші українські драми і то лише обоє.

Яіс они грали, можна собі легко пред С.Д.П в Канаді.
Ànyox, В. С.ря:

\P. G. Anderson 
159 Henry Ave. Е. 

Winnipeg, Man.

Дорогі Товариші! — Позвольте ме- 
Інї сказати на сторінках “У.Р.В." кіль 
ка слів про ге, що то таке скеб.

КождиЙ робітник має свою назву 
після фаху, котрим він зднимаеть ся. 
Того, шо працює в майні — звемо 
майнером, инцюго, шо працює при 
дерєві, звемо "ломберджеком” і т. д. 
Той-же, котрий занимаєть ся страй
коломством, тоді, кати свідомі ро-

В часі розвязаня бувшої У.С.Д.П.ставити; за ту гру они нераз з пла
чем тікали зі сцени, а то й з галї. н Канаді, майно нашого відділу стоя- 
Та не моє дїло про се тут ^оворити. ;ло до сего часу в поодиноких това- 
їздили они так, позичаючи в легко- ришів. Тепер ми все те зібрали ра-

Поможіть хорому товаришеві!
Дорогі Товариші!
Через довгих И місяців був я в 

полоні" і там стратив своє здоров- 
ле 1 вийшовши з полону мусів йти 
на операцію. Коли я трохи після о- 
перації подужав, то зараз же мусів 
йтр працювати, бо немав ні цента 
на прожиток. Не будучи єше зовсім 
здоровий після першої операції, я 
при роботі захорів знову і мене єще 
раз забрали на операцію. Тепер, пі
сля 'того як три доктори, котрі опе
рували мене забрали від мене остан-

.. . . , ні центи, я цілком ослаблений без
на шкоду робітничій клясі. Він по- збожеволілий вилетів на „«ієну і доглядати. Рахункові книжки зістали цента | не € „ сид, працювати. О- 
магає визискови. Він підтримує і ст.рутив того товариша, а сам став внищені цілком і з тої причини не-; 
нужду і голод серед робітників. Він дико по пяному кричати, щоб* при- можливо дати справозданя як слід, 
стягав терпіня, а часто і смерть на'сутні на мітінг не йшли, бо то при- ! Що до бібліотеки, то вона зіста- 
робітничі діти. Він є причиною, ро-1 їдуть говорити “зрадники народа, і ла трохи ушкоджена, а то що оста- 
бітничої недолі і він гонить робітни- робітників, і всього світа’’. На. галї ідо ся, в цїлости вислано до Він-

обурене, публика піднялась нїпегу. 
того, що і на дім вже й представленні був кі- В касі готівки було 

нець. Квасняка вивели “безпечним 3 продажі крісел 
Він помагає виходом’’ з галї, бо булоб йому ду-

спли>>и нагайку на робочий люд і же гірко прийшло ся. Обурену пуб- Разом ...............
на--'самого себе.

Назва скеб дуже неприємна. Най
краще дасть ся її порівняти з сло
вом парх. Тому, братя 1 товарйші, 
вистерігаймось тої назви. Лучім ся 
в одну велику організацію — Одну 
Велику К)нїю і там "умім ся, як треба 
поступати, щоб здобути крашу до
лю. Читаймо “Укр. Роб. Вісти”., бо 
они вчать нас многому. В організації 
ми навчимо ся бачити в кождому 
робітник'ови нашого брата і ечезне 
незгода і ненависть, а запанує друщ- 
на єдність. ^

вірних людий гроші, аж приїхали дру зом, хоч дещо було трохи знищене, 
гий раз до Портедж ля Прері, де і вислали jio Укр. Роб. Дому в Він- 
прогодосили, що будуть гради пред- нїпегу (про се вже писало ся в 
ставлене. На сцену вийшов Квасняк “Укр. Роб. Вістях ")., 
пяний, як звичайно (сто любовниця 
також нетвереза) і почалось Яред- би, що було добре, а котрі річи 
ставлене зовсім не те, що було про- були дуже зниещиі, то їх не висла- 
голошене. Але лишім і се.

ЛОГЕРИ ДОМАЮТЬ СЯ 0- 
ХОРОНИ ПРОГИБЩІЇ.

(43)

Рівнож вислано і дещо з гардеро-

г~На конвенції Дстрікту Кемлупс, бітники страйкують за лучші умови 
відбутій 19-го червня, ухвалено міжІПрац^ цазиваєть ся страйколомом, а- 
иншнм слідуючу резолюцію: ДУЖЕ ЦЇКАВІно тому, що они не варта були, щоб Сбо з англійська — “скебом”. Один з товаришів вийшов підчас за них оплачувати пересилку.

Ся конвенція зауважує з побою ; робітник є корисний для павзи, щоб проголосити мітінг О. В. Майно відділу зістало троха зни-
ваиєм перед наслідками великий громади. Скеб е найплюї авійшим і Ю., і сказав, щоб присутні прийшли щене в юй час,, коли зістали ареш- 
зркт піяіики в сім місті і тому і найнепотрібнїйшим сотворінсм на1 в неділю на мітінг, та послухали бе- товані кількох тутейших товаришів і 
ШО МИ розуміємо, ЩО сей деградую- зе^ї. Скеб є злочинцем. Він робить еїдників з Вінніпегу. Квасняк як після того не було кому того всего 
чий вплив тою зла з.іі рож>t машом> 
добробитоьи і є перепоною на доро
зі наших змагань до інтелектуальною 
і соціального поліпшена, і тому, — 
шо по нашій думці сему лиху не

ДДЯ ТИХ, ЩО ВМІЮТЬ ЧИТАТИ ПО АНҐЛЇИСЬКИ.
Хто може читати по англійську той повинен негайно замовити собі 

тільки що наспівші цікаві книжки в англійській мові.

$ 20іБольшевицька Революція 
Совіти при роботі ——
Передвоєнна Дипльоматія — написав — Е. Д. Морель...............15
Земельна Революція в Росії — написав — Н. Ленін ..
Упадок Другого Інтернаціоналу — написав — Н. Ленін 
[Програма Сьвітової Революції — написав — Н. Бухарін .... .25
Революційні Нариси — написав — Беля Кун ......... ..................
[Мілітаризм і Антимілітаризм — написав — К. Лїбкнехг ДО
Місія Булита до Росії —- написав — В. С. Булит ....
Иарлямент і Революція — написав — Р. Мекдоналд ..
Пролетарська Революція — написав — Н. Ленін ....
Десять днів, котрі потрясли сьвітом — написав — Дж. Рід .. 2J25
Росія в 1919 році" — написав — Артур Рейсом .,

М. Лїтвіновнаписав
аписав — Н. Ленін .15дин добрий товариш приютив мене 

і утримує, але той товариш і сам 
собі заробляє на житє. Я не годен 
тепер ані робити і немаю чим жи
ти і як мені" не тяжко звертати за 
помочиш до товаришів, але щож ро
бити, коли мушу. Єше раз прошу 
Вас дорогі товариші, поможіть мені.

.15
Л5

зарадить ся тягненем нещасного ро
бітника до тюрми і накладанем на 
нього тяжких кар; натомість віри
мо, шо сему лиху можна зарадити 
скорше і певніше застосованем тої 
части прогібіційного закоиа, котра 
забороняє продажу адьокоголїчних 
напитків. і*-;.

Тому ми постановляємо, що ми: 
“Домагаемо ся строгого застосовані 
прогібіційного закона в цїлости. Ко
пія сеї резолюції має бути вислана 
до місцевої Мінської Ради, до про- 
иінціоиал ьної о прокуратора і до ча
сописи “В. С. Fedemtionist" для 
опубліковані’

.25ка з місця на місце пошукувати за 
працею. Він є причиною 
фармері платять за вуголь два рази 
більше чим повинні.

повстало
$50.00

.6018.75
ДОЗ товариським привітом,

х Петро Гнатик.$68.75 .75
З повисшої суми виплачено на 

оборону слідуючим арештованим то-
лику успокоено після уого як Ква
сняк ечез. На другий день він пере- 
прошав заряд Тов. “Зоря" кажучи, ришам:
що він нїчо не памятав, але йому по Н, Кушнїрови ........................
радили, шоб він більше в Портедж Д. Захаркови ..............................
ля Прері не показував ся. Так по- М. Княжевичови ....................
винні тому пяницї сказати наші ро- Заплачено за перевіз пакунків

Адрес: о
P. Hnatvk,

Box 20
Р. О. Falls View, Ont.

1Л0
Маємо на складі' много инших дуже цікавих книжок в англій

ській мові, котрі знайдете в нашім катальогу. Пишіть за катальоґом,] 
котрий вишлемо Вам безплатно.

$25.00
25.00

* REFORMERS’ BOOK AGENCY
ж 222A Phoenix Block, Cor. Notre Dame Ave. A Princes» 8t. 
m Winnipeg, Man.

16.25 oil A!
ШКОЛА!ШК

Дорогі Товариші! Отсим подаємо до 
відома, шо Товариство “Злука” від
чиняє в Торонто школу автомобіле- 
вого і електричного ремесла. Школа 
отворена від 6. [липня. На перший 
курс науки прийимае ся тільки до 
20. липня. Вступаючий робітник до 
сеї школи має зложити 50 долярів. 
Курс для учеників не ограничений. 
Наука провадить ся в російській і у-1 

критській мовах.
Секретар Школи 

Семен Скеба ■*
313 Royce Avp.

West Toronto, Ont.

.25бітники всюди,. де він покажеть ся, 
бо, ЯК Ц£М ВІДОМО, він всюди .очерню- 
вав наші робітничі організації. 

Ііомимо тої авантури наш мітінг

на експрес

$66.50Разом
Остас ся $2.25, котрі висилаємо до 

відбув ся так, як лише можна було "Укр. Роб. Дому”. Шафа, в котрій 
собі сего бажати. Се є найкращим містила ся бібліотека, остала в місце- 
доказом, UJO наші робітники свідомі них фінляндських товаришів і в ра- 
своїх цо-Греб і цїлй, а всяким пяним зі за&нованя тут відділу Укр. Роб. 
провбкаторам нема шо між ними ро-[Дому вони шафу дуже радо звер- 

Члсн О. В. Ю.

■яДОБРИЙ ТОРГ. ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІПитане до майнера.

Ти. майнере, вуглекопе,
І ірняче дідземний:
Чом ти. брате, сумиЬ4^ходиш. 
Мов той іайок темний?
Тобі-ж вітер не докучну 
Сонце не спалило;
Скажи-ж, брате, шо так сильно 
Тебе пригнобило?
Чом веселий не буваєш.
Завжди сумний ходиш;
Сумний тоді, як працюєш, 
Сумний й як не робиш.
Таж тм сотки заробляєш 
— Люди повідають —- 
1 чому ти невеселий.
То сего не знають.
Менше годин ти працюєш,
Чогож сумувати?
Добрі гроші заробляєш.
Ношо-ж страйкувати?

Відповідь майнера. 
Робітнику, ти, загальний.
Ти мій, брате й друже.
Скажу тобі, чого майнер 
Невеселий дуже.
Майнер в майну ак заходить,
Чп верне 
Часто а світі ніхто не зна.
Як він погмба*
Майнер іде в глубЦь гори, 
Воздуху не має,
Лиш отруйний газ снуеть ся, 
Що його вбиває.
Всюди йому там смерть грозить.

ЩО ГОВОРЯТЬ ВИЯВЛЕНІ ТРАН
САКЦІЇ ДЕРЕВНИХ КОМПАНІЙ. S нуть.

“МОЛОТ1

І. В. 3., бувший секр.Інвестиційна комісія від будівель
ного дерева збираюча якраз тепер 
евіденції Шо до оскаржень про 
“грефт" в звязку з лродажю пра- 
вительствсмно! о (краєвого) будівель
ного дерева довідусть ся після пять- 
тижневоі іивестигації книжок Шев- 
дим-Кларк Ка за час від 1910 р. до 
1919 р., шо за той час та компанія 
заплатила правмтельству оплат на 
суму $768,000.000, але. що з кеждмх

іЛИСТИ З СТАРОГО КРАВ З ВЕЛЕНД» ОНТ. jU-
Піврічне фінансове справозданє Укр. 

Роб. Дому у Веленд, Онт.. від 
!.. січня до 1. липня 1920.

За висше названий період Това- 
своїх шватрів в Вінніпегу листа, яо-ірИство Укр. Роб. Дім у Веленд від- 
трий вони передали нам 
к>'. Містимо лише те, шо цікавій- чайні 
ше:

Один товариш, виїхавший недавно 
з Канади до Галичини, з села Тов-

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
ШУКАЮ

брата Николи Купровського, з Шіго, 
Саск. Минувшої зими мав бути в 
Саскатунї, Саск. Хто би про него 
знав, зболить написати на низше по- ! 
дану адресу, а дістане нагороду:

John Kuprowaki 
(47 і Sheho, Saek.

стеньке, пов. Гусятин, надіслав до
Передплата — $2.00 нарік, 10 цит. поодиноке число.

До дру- було три звичайні і два надзви- 
заеїдань і відограло двоє 

представлень: “Американський Ро-
; Церква в нашому селі була під- бітник ”, з котрого чистого доходу 

час1 вШнм шпиталем. В " çtÏHax і на було $34.00 і котрі то гроші зіста- 
даху діри від гранатів і весь пар- ли вислані на пресовий фонд, по- 
кан забраний. З коршми нема і елі- ловина “Укр. Роб. Вістям’" і поло- 
д>', а там де був фільварок — 
сте поле. З гуральні тоже нічого не представлене — "Душогубка”, з ко- 
лишило ся... нема нігде ні" плота, ні трого чистого доходу було $20.00, 
стіни Богато люднй в селі вимер- котрі вислано на сплату довгу Укр. 
ло. Всі учителі були забрані до у- j Роб. Дому в Вінніпегу.

ФІНАНСОВЕ СПРАВОЗДАНЄ:

“MOLOT”1.000 crin дерев» оплаченого, ома - 
/ бала собі 2,000 стіп дерева NEW YORK, N. T.414 Е. 9th STE.

Ce не будов ще та* погано, колнб 
то» дохід і пере числених рахунків 
був ужити» на заведене добрих уио- 

» кенпах. щоб они хоч відпові- “Укр. Щод. Вістям’ .Другечи- вина
дали вимогам провіншональннх за
конів, але замість того підприємці 
осьмілеиі І заохочені своїм успіхом 
зовсім не зважали на законні вимо-

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!
\країно ької армії і вигинули на вій

ні Богато панських земель лежать “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"гп і змушували робітників жити в
Січень.брудних, засмароеаннх, иесамїтармих

ПРИХОДИ:не орані. Хто з люднй має чим о- 
рятн і сіяти, то засівають панські В касі було з 1919 р. 
землі і дають ^панові четверту копу. З надвижки полотна 
Коли єше воювали тут Українці, то-3 членських вкладок
пан (дідич) втік, а пані (дідичка) |3 ренту галі ...........
пішла в комірне і селяни носили її 
їсти. Селян і Жидів тут дуже 6н- 

Найбільше били, а навіть

котрі є нічим чншАм, ди-
* добрим гніздом для плоджені ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ

Ся насолись має свої* кореспонденти е ЕвропІ як також я ріжнмх центрах україн
ської еміграції в Америці

■е знає.жорИ і епідемій
ПідАас того, вола відпртоіаеив мв 

plaira а одною аога дві стопі аере- 
ва, робгінвхое* прнходндосв тажхо $99.80Разом
Пфамкиззтн. щоб заробите два доав- ПЕРЕДПЛАГА ВИНОСИТЬ:РОЗХОДИ:

розстрілювали молодих хлопців за І За електрику 
те, шо воєн не хотіла йтв до у країн- ; 
евкоі армії, котрою комамдувжлв Го- і 
лубовмчі ВіллІкв сеї армії забира
ли все шо бачили Таж само робили

рм ва куммо таж вотрібимі річвй. *о ........ $1.74
:... $98.06

89ДЮНа рік ... 
На піе рокуОстас в касі 84.50оае) промеса ведемо дав 

потреб
кза

82.50На три місяціІ в інтересі все! І дав того то
СгрнЯмуватв конечно.

ПРИХОДИ:
З еїчн» було і касі

:ркм
$98 06 Передплату шліть, або по оказояе число пишіть ив адресу;де мог диб мети *я 1.75в селях Кривенькім 1 Коан- 3 членських вкладок

Ukrainski Shchodenni Vistymot: жмта в са Сю Голубовячі за 12.81З баа ю
AU а 
Щоб скебі»

нродаан Поавкам 1 тепер всі молодіІЬ
булав дав яхт YORK, *. Y.EAST U-th STR.$112.62вві була в тій 

в ватрі ліспам са, то гвжутв від та- РОЗХОДИ:в. 1 а* себе
І м того $2.14в

>

ч 1

..\
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